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657 SAYILI DEVLET 
MEMURLARI KANUNU 

1.  
ÜNİTE

KISIM - I 
Genel Hükümler

BÖLÜM: 1 
Kapsam, Amaç, Temel İlkeler, İstihdam 

Şekilleri

Kapsam: –Madde 1

Bu Kanun, Genel ve Katma Bütçeli Kurumlar, 
İl Özel İdareleri, Belediyeler, İl Özel İdareleri 
ve Belediyelerin kurdukları birlikler ile bunlara 
bağlı döner sermayeli kuruluşlarda, kanunlar-
la kurulan fonlarda, kefalet sandıklarında veya 
Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüklerinde çalışan 
memurlar hakkında uygulanır.

Sözleşmeli ve geçici personel hakkında bu Ka-
nunda belirtilen özel hükümler uygulanır.

Anayasa Mahkemesi üye ve yedek üyeleri ile 
raportörleri; hakimlik ve savcılık mesleklerinde 
veya bu mesleklerden sayılan görevlerde bulu-
nanlar, Danıştay ve Sayıştay meslek mansupları 
ve Sayıştay savcı ve yardımcıları, Üniversite-
lerin, İktisadi ve Ticari İlimler Akademilerinin, 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinin, 
Devlet Güzel Sanatlar Akademilerinin, Türkiye 
ve Orta - Doğu Amme İdaresi Enstitüsünün öğ-
retim üye ve yardımcıları, Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası üyeleri, Genelkurmay Meh-
taran Bölüğü Sanatkarları, Devlet Tiyatrosu ile 
Devlet Opera va Balesi ve Belediye Opera ve 
tiyatroları ile şehir ve belediye konservatuvar 
ve orkestralarının sanatkar memurları, uzman 
memurları, uygulatıcı uzman memurları ve staj-
yerleri; Spor-Toto Teşkilatında çalışan personel; 
subay, astsubay, uzman jandarma, uzman erbaş 
ve sözleşmeli erbaş ve erler ile Emniyet Teşkilatı 
mensupları özel kanunları hükümlerine tabidir.

Amaç: –Madde 2

Bu Kanun, Devlet memurlarının hizmet şart-
larını, niteliklerini, atanma ve yetiştirilmelerini, 
ilerleme ve yükselmelerini, ödev, hak, yüküm ve 
sorumluluklarını, aylıklarını ve ödeneklerini ve 
diğer özlük işlerini düzenler.

Bu Kanunda öngörülen yönetmelikler Cumhur-
başkanınca yürürlüğe konulur.

Temel ilkeler: –Madde 3

Bu kanunun temel ilkeleri şunlardır: 

Sınıflandırma:

A) Devlet kamu hizmetleri görevlerini ve bu gö-
revlerde çalışan Devlet memurlarını görevlerin 
gerektirdiği niteliklere ve mesleklere göre sınıf-
lara ayırmaktır.

Kariyer:

B) Devlet memurlarına, yaptıkları hizmetler için 
lüzumlu bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şe-
kilde, sınıfları içinde en yüksek derecelere kadar 
ilerleme imkanını sağlamaktır.

Liyakat:

C) Devlet kamu hizmetleri görevlerine girmeyi, 
sınıflar içinde ilerleme ve yükselmeyi, görevin 
sona erdirilmesini liyakat sistemine dayandırmak 
ve bu sistemin eşit imkanlarla uygulanmasında 
Devlet memurlarını güvenliğe sahip kılmaktır.

  Örnek Soru Tarzı�

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre “Dev-
let memurlarına, yaptıkları hizmetler için lüzumlu 
bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şekilde, sınıfları 
içinde en yüksek derecelere kadar ilerleme imkânını 
sağlamaktır” ifadesi hangi temel ilkenin açıklaması­
dır?

A) Sınıflandırma  B) Kariyer  C) Derece

  D) Kademe  E) Liyakat 

Cevap B
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62 657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU 

e) İlk ve orta dereceli okullar ile, kurslarda Milli 
Eğitim Bakanlığı tarafından okutulan parasız ya-
tılı öğrencilerin mecburi hizmetlerine, bu kanu-
na tabi kurum ve kuruluşlarda ihtiyaç olmaması 
halinde Milli Eğitim Bakanlığı bunların mecburi 
hizmet yükümlülüğünü kaldırmaya yetkilidir. Bu 
fıkraya göre kurumların, ihtiyaci olup olmadığı 
bir aylık süre verilmek ve Resmi Gazete’de ilan 
edilmek suretiyle tespit olunur.

Askerlikte geçen süre mecburi hizmetten sayıl-
maz.

Mecburi hizmetini yapmakta iken yasama or-
ganına seçilenlerin yükümlülükleri seçildikleri 
sürece ertelenir.

KISIM - VIII 
Çeşitli Hükümler

Danışma kurulları: –Madde 226

(Mülga: 13/2/2011 - 6111/117 md.)

Yüksek danışma kurulu: –Madde 227

(Mülga: 13/2/2011 - 6111/117 md.)

Kamu personeli yüksek kurulu karar 
verme usulü: –Madde 228

(Mülga: 30/5/1974 – KHK-12/7 md.; aynen kabul: 
15/5/1975 - 1897/7 md.)

Devlet memurlurı yüksek kurulu: 
–Madde 229

(Mülga: 30/5/1974 – KHK-12/7 md.; aynen kabul: 
15/5/1975 - 1897/7 md.)

Diğer personel için kurulacak kurullar: 
–Madde 230

(Mülga: 30/5/1974 – KHK-12/7 md.; aynen kabul: 
15/5/1975 - 1897/7 md.)

Kamu personeli bilgi sistemi: 
–Madde 231

(Değişik: 13/2/2011 - 6111/114 md.)

Devlet Personel Başkanlığı, kuruluş kanunları-
na ve bütçe türlerine bağlı kalınmaksızın, tüm 
kamu kurum ve kuruluşlarının teşkilat yapılarına 

ve personeline ilişkin konularda, gerekli gördüğü 
bilgi ve belgeleri kamu kurum ve kuruluşlarından 
talep eder. Kamu kurum ve kuruluşları bu bilgi 
ve belgeleri vermekle yükümlüdür. 

Kamu kurum ve kuruluşları; atama, yer değiş-
tirme, görevde yükselme, unvan değişikliği ve 
Devlet Personel Başkanlığınca belirlenecek di-
ğer personel hareketlerini bildirmek zorundadır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve 
esaslar ile istisna tutulacak kamu kurum ve ku-
ruluşları Cumhurbaşkanınca belirlenir.

Türk silahlı kuvvetlerinde çalışan me-
murlara uygulanmıyacak maddeler: 
–Madde 232

Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu ve 
Yönetmeliğinin, Askeri Mahkemeler Kuruluş ve 
Yargılama Usulü Kanununun ve bunlar hakkında 
halen yürürlükte bulunan diğer mevzuatın uygu-
lanmasını sağlama bakımından Türk Silahlı Kuv-
vetlerinde çalışan sivil memurlar, sözleşmeli ve 
geçici personel ile işçiler hakkında bu kanunun;

Çalışma saatleri hakkındaki 99 uncu,

Günlük çalışma saatlerinin tespiti hakkındaki 
100 üncü,

Günün 24 saatinde devamlılık gösteren hizmet-
te çalışma saat ve usulünün tespiti hakkındaki 
101 inci, fazla çalışma ücreti hakkındaki 178 inci,

Görevden uzaklaştırmaya yetkilileri sayan 138 
inci,

maddeleri hükümleri uygulanmaz.

Türk Silahlı Kuvvetlerinde çalışan me-
murlara uygulanmaya devam oluna-
cak hükümler: –Madde 233

Bu kanunun 7 nci bölümünde yer alan “Disiplin” 
e ait 124, 136 ncı maddelerindeki hükümlerin 
Türk Silahlı Kuvvetlerinde çalışan sivil memurlar 
ile sözleşmeli ve yevmiyeli personel hakkında 
uygalanmasından, Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hiz-
met Kanun ve Yönetmeliği, Askeri Mahkemeler 
Kuruluş ve Yargılama Usulü Kanunu ve konu ile 
ilgili diğer hükümleri saklıdır.

DATA YAYIN
LA

RI
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6.
test

657 SAYILI DEVLET  
MEMURLARI KANUNU
KISIM - VI
Sosyal Haklar ve Yardımlar

1.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre çocuk yardımı alan devlet memura 
verilen yardım çocuklarının her bir için 
kaç gösterge rakamının aylık katsayısı 
ile çarpılması sonucu elde edilecek mik-
tar üzerinden ödenir?

A)	 250

B)	 500

C)	 600

D)	 750

2.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre karı ve kocanın her ikisi de memur 
iseler verilecek olan çocuk aile yardımı 
kime verilir?

A)	 Kocaya

B)	 Karıya

C)	 Eşit olarak paylaştırılır

D)	 İkisine de verilmez

3.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre kaç yaşını dolduran erkek (malûl 
olanlar hariç)çocuk için aile yardımı 
ödenmez?

A)	 18

B)	 21

C)	 25

D)	 30

4.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre aşağıdaki şıklarda belirtilenlerden 
hangisi durumunda çocuklar için aile 
yardımı ödeneği verilir?

A)	 Evlenen çocuklar,

B)	 25 yaşını dolduran ama evlenmemiş kız 
çocuklara

C)	 Kendileri hesabına ticaret yapan veya 
gerçek veya tüzel kişiler yanında her ne 
şekilde olursa olsun menfaat karşılığı 
çalışan çocuklara

D)	 Burs alan veya Devletçe okutulan 
çocuklara

5.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre aşağıdaki durumların hangisinde 
çocuklar için aile yardımı ödeneği veri-
lir?

A)	 Burs alan veya Devletçe okutulan 
çocuklar

B)	 Öğrenim yapmakta iken tatil devresinde 
çalışan çocuklara

C)	 Evlenen çocuklar

D)	 25 yaşını dolduran erkek çocuklara

6.	 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre devlet memurlarından T. C. Emek-
li Sandığına tabi hizmeti kaç yıl ve daha 
fazla olanlara, istekleri üzerine Toplu 
Konut Fonundan özel şartlarla ve önce-
likle konut kredisi verilebilir?

A)	 Beş yıl ve daha fazla olanlara

B)	 Yedi yıl ve daha fazla olanlara

C)	 On yıl ve daha fazla olanlara

D)	 On beş yıl ve daha fazla olanlara
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Genel Esaslar

‌Kapsam ve nitelik: –Madde 1

1. Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare 
mahkemeleri ve vergi mahkemelerinin görevi-
ne giren uyuşmazlıkların çözümü, bu Kanunda 
gösterilen usullere tabidir. 

2. Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare 
mahkemeleri ve vergi mahkemelerinde yazılı 
yargılama usulü uygulanır ve inceleme evrak 
üzerinde yapılır.

‌İdari dava türleri ve idari yargı yetkisi-
nin sınırı: –Madde 2

1. İdari dava türleri şunlardır: 

a) İdarî işlemler hakkında yetki, şekil, sebep, 
konu ve maksat yönlerinden biri ile hukuka ay-
kırı olduklarından dolayı iptalleri için menfaatleri 
ihlâl edilenler tarafından açılan iptal davaları,

b) İdari eylem ve işlemlerden dolayı kişisel hak-
ları doğrudan muhtel olanlar tarafından açılan 
tam yargı davaları, 

c) Tahkim yolu öngörülen imtiyaz şartlaşma ve 
sözleşmelerinden doğan uyuşmazlıklar hariç, 
kamu hizmetlerinden birinin yürütülmesi için ya-
pılan her türlü idari sözleşmelerden dolayı taraf-
lar arasında çıkan uyuşmazlıklara ilişkin davalar.

2. İdari yargı yetkisi, idari eylem ve işlemlerin 
hukuka uygunluğunun denetimi ile sınırlıdır. İda-
ri mahkemeler; yerindelik denetimi yapamazlar, 
yürütme görevinin kanunlarda ve Cumhurbaş-
kanlığı kararnamelerinde gösterilen şekil ve 
esaslara uygun olarak yerine getirilmesini kısıt-
layacak, idari eylem ve işlem niteliğinde veya 
idarenin takdir yetkisini kaldıracak biçimde yargı 
kararı veremezler.

‌İdari davaların açılması: –Madde 3

1. İdari davalar, Danıştay, idare mahkemesi ve 
vergi mahkemesi başkanlıklarına hitaben yazıl-
mış imzalı dilekçelerle açılır. 

2. Dilekçelerde;

a) Tarafların ve varsa vekillerinin veya temsilcile-
rinin ad ve soyadları veya unvanları ve adresleri 
ile gerçek kişilere ait Türkiye Cumhuriyeti kimlik 
numarası,

b) Davanın konu ve sebepleri ile dayandığı de-
liller, 

c) Davaya konu olan idari işlemin yazılı bildirim 
tarihi, 

d) Vergi, resim, harç, benzeri mali yükümler ve 
bunların zam ve cezalarına ilişkin davalarla tam 
yargı davalarında uyuşmazlık konusu miktar, 

e) Vergi davalarında davanın ilgili bulunduğu 
verginin veya vergi cezasının nevi ve yılı, tebliğ 
edilen ihbarnamenin tarihi ve numarası ve varsa 
mükellef hesap numarası,

Gösterilir.

3. Dava konusu kararın ve belgelerin asılları 
veya örnekleri dava dilekçesine eklenir. Dilek-
çeler ile bunlara ekli evrakın örnekleri karşı taraf 
sayısından bir fazla olur. 

‌Dilekçelerin verileceği yerler: 
–Madde 4

Dilekçeler ve savunmalar ile davalara ilişkin her 
türlü evrak, Danıştay veya ait olduğu mahkeme 
başkanlıklarına veya bunlara gönderilmek üze-
re idare veya vergi mahkemesi başkanlıklarına, 
idare veya vergi mahkemesi bulunmayan yer-
lerde büyükşehir belediyesi sınırları içerisinde 
kalıp kalmadığına bakılmaksızın asliye hukuk 
hakimliklerine veya yabancı memleketlerde Türk 
konsolosluklarına verilebilir.

2577 SAYILI İDARİ YARGILAMA 
USULÜ KANUNU 

2. 
ÜNİTE
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3628 SAYILI MAL BİLDİRİMİNDE 
BULUNULMASI, RÜŞVET VE 

YOLSUZLUKLARLA MÜCADELE 
KANUNU 

3. 
ÜNİTE

BİRİNCİ BÖLÜM 
Genel Hükümler

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, rüşvet ve yolsuzluklarla 
mücadele cümlesinden olarak; bu Kanunda 
sayılanların mal bildiriminde bulunmalarını, 
bildirimlerin yenilenmesini, mal edilmelerin 
denetimiyle, haksız mal edinme veya gerçeğe 
aykırı bildirimde bulunma halinde uygulana-
cak hükümleri, bu Kanunda belirlenen suçlarla 
bazı suçlardan dolayı kamu görevlileri ve suç 
ortakları hakkında takip ve muhakeme usulünü 
düzenlemektir. 

Mal bildiriminde bulunacaklar: 
–Madde 2

a) Her tür seçimle iş başına gelen kamu görev-
lileri ile Cumhurbaşkanı yardımcıları ve bakan-
lar (Muhtarlar ve ihtiyar heyeti üyeleri hariç) 

b) Noterler,

c) Türk Hava Kurumunun genel yönetim ve 
merkez denetleme kurulu üyeleri ile genel 
merkez teşkilatında ve Türk Kuşu Genel Mü-
dürlüğünde, Türkiye Kızılay Derneğinin merkez 
kurullarında ve Genel Müdürlük teşkilatında 
görev alanlar ve bunların şube başkanları,

d) Genel ve katma bütçeli daireler, il özel ida-
releri, belediyeler ve bunlara bağlı kuruluş veya 
alt kuruluşlarda, kamu iktisadi teşebbüsleri 
(İktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi 
kuruluşları) ile bunlara bağlı müessese, bağlı 
ortaklık ve işletmelerde, özel kanunlarla veya 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan ve 
kamu hizmeti gören kurum ve kuruluşlar ile 
bunların alt kuruluşlarında veya komisyonların-
da aylık, ücret ve ödenek almak suretiyle kamu 
hizmeti gören memurları, işçi niteliği taşımayan 

diğer kamu görevlileri ile yönetim ve denetim 
kurulu üyeleri,

e) (Mülga: 24/6/1995 - KHK - 557/21 md.)

f) Siyasi parti genel başkanları, vakıfların idare 
organlarında görev alanlar, kooperatiflerin ve 
birliklerinin başkanları, yönetim kurulun üyele-
ri ve genel müdürleri, yeminli mali müşavirler, 
kamu yararına sayılan dernek yönetici ve de-
neticileri, 

g) Gazete sahibi gerçek kişiler ile, gazete sahi-
bi şirketlerin yönetim ve denetim kurulu üyeleri, 
sorumlu müdürleri, başyazarları ve fıkra yazar-
ları, 

Mal bildiriminde bulunmak zorundadırlar.

Özel Kanunlarına göre mal bildiriminde bulun-
mak zorunda olanlar da bu Kanun hükümlerine 
tabidir.

    Örnek Soru Tarzı�

3628 Sayılı Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanunu uyarınca aşağı­
dakilerden hangisi mal bildiriminde bulunacaklar 
arasında yer almaz?

A)	Muhtarlar

B)	 Cumhurbaşkanı yardımcıları

C)	 Bakanlar

D)	Siyasi parti genel başkanları

Cevap A

Hediye: –Madde 3

Yukarıdaki maddede sayılan kamu görevlileri, 
milletlerarası protokol, mücamele veya nezaket 
kaideleri uyarınca veya diğer herhangi bir se-
beple, yabancı devletlerden, milletlerarası ku-
ruluşlardan, sair milletlerarası hukuk tüzelkişi-
liklerinden, Türk uyruğunda olmayan herhangi 
bir özel veya tüzelkişi veya kuruluştan; aldıkları 
tarihteki değeri on aylık net asgari ücret topla-
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4483 SAYILI MEMURLAR VE 
DİĞER KAMU GÖREVLİLERİNİN 

YARGILANMASI HAKKINDA KANUN  

4. 
ÜNİTE

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, memurlar ve diğer kamu 
görevlilerinin görevleri sebebiyle işledikleri suç-
lardan dolayı yargılanabilmeleri için izin verme-
ye yetkili mercileri belirtmek ve izlenecek usulü 
düzenlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Kanun,Devletin ve diğer kamu tüzel kişile-
rinin genel idare esaslarına göre yürüttükleri 
kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli 
görevleri ifa eden memurlar ve diğer kamu gö-
revlilerinin görevleri sebebiyle işledikleri suçlar 
hakkında uygulanır.

Görevleri ve sıfatları sebebiyle özel soruşturma 
ve kovuşturma usullerine tabi olanlara ilişkin ka-
nun hükümleri ile suçun niteliği yönünden ka-
nunlarda gösterilen soruşturma ve kovuşturma 
usullerine ilişkin hükümler saklıdır.

Ağır cezayı gerektiren suçüstü hali genel hü-
kümlere tabidir.

Disiplin hükümleri saklıdır.

(Ek: 2/1/2003-4778/33 md.) 765 sayılı Türk Ceza 
Kanununun 243 ve 245 inci maddeleri ile 1412 
sayılı Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun 
154 üncü maddesinin dördüncü fıkrası kapsa-
mında açılacak soruşturma ve kovuşturmalarda 
bu Kanun hükümleri uygulanmaz.

İzin vermeye yetkili merciler: 
–Madde 3

Soruşturma izni yetkisi

a) İlçede görevli memurlar ve diğer kamu görev-
lileri hakkında kaymakam,

b) (Değişik:6/12/2019-7196/51 md.) İlde ve mer-
kez ilçede görevli memurlar ve diğer kamu gö-
revlileri ile kaymakamlar hakkında vali,

c) Bölge düzeyinde teşkilatlanan kurum ve ku-
ruluşlarda görev yapan memurlar ve diğer kamu 
görevlileri hakkında görev yaptıkları ilin valisi,

d) Cumhurbaşkanına veya Cumhurbaşkanlığına 
bağlı, ilgili veya ilişkili kuruluşlar ve bakanlıkların 
merkez ve bağlı veya ilgili kuruluşlarında görev 
yapan diğer memur ve kamu görevlileri hakkında 
o kuruluşun en üst idari amiri,

e) (Değişik:6/12/2019-7196/51 md.) (b) ve (c) 
bentlerindeki hükümler saklı kalmak kaydıyla 
Cumhurbaşkanı kararıyla atanan memurlar ve 
diğer kamu görevlileri hakkında Cumhurbaşkanı 
veya ilgili bakan

f) Türkiye Büyük Millet Meclisinde görevli 
memurlar ve diğer kamu görevlileri hakkında 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Sekreteri, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Sekreteri 
ve yardımcıları hakkında Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı,

g) (Değişik: 2/7/2018-KHK-703/196 md.) Cumhur-
başkanlığında görevli memurlar ve diğer kamu 
görevlileri hakkında Cumhurbaşkanlığı İdari İş-
ler Başkanı, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Baş-
kanı hakkında Cumhurbaşkanı, 

h) Büyükşehir belediye başkanları, il ve ilçe be-
lediye başkanları; büyükşehir, il ve ilçe belediye 
meclisi üyeleri ile il genel meclisi üyeleri hakkın-
da İçişleri Bakanı,

i) İlçelerdeki belde belediye başkanları ve bel-
de belediye meclisi üyeleri hakkında kaymakam, 
merkez ilçelerdeki belde belediye başkanları ve 
belde belediye meclisi üyeleri hakkında bulun-
dukları ilin valisi,

j) Köy ve mahalle muhtarları ile bu Kanun kap-
samına giren diğer memurlar ve kamu görevlile-
ri hakkında ilçelerde kaymakam, merkez ilçede 
vali,

Yokluklarında ise vekilleri tarafından bizzat kul-
lanılır.
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5018 SAYILI KAMU MALÎ 
YÖNETİMİ VE KONTROL 

KANUNU  

5. 
ÜNİTE

BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam ve Tanımlar

Amaç: –Madde 1
Bu Kanunun amacı, kalkınma planları ve prog-
ramlarda yer alan politika ve hedefler doğrultu-
sunda kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 
verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılma-
sını, hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağ-
lamak üzere, kamu malî yönetiminin yapısını 
ve işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, 
uygulanmasını, tüm malî işlemlerin muhasebe-
leştirilmesini, raporlanmasını ve malî kontrolü 
düzenlemektir.

Kapsam: –Madde 2
Bu Kanun, merkezi yönetim kapsamındaki kamu 
idareleri, sosyal güvenlik kurumları ve mahallî 
idarelerden oluşan genel yönetim kapsamında-
ki kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrolünü 
kapsar.
Avrupa Birliği fonları ile yurt içi ve yurt dışından 
kamu idarelerine sağlanan kaynakların kullanımı 
ve kontrolü de uluslararası anlaşmaların hüküm-
leri saklı kalmak kaydıyla, bu Kanun hükümle-
rine tâbidir.
Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, bu Kanu-
nun sadece 3, 7, 8, 12, 15, 17, 18, 19, 25, 42, 43, 
44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 68 ve 76 78 ncı 
maddelerine tâbidir.

Tanımlar: –Madde 3

Münhasıran bu Kanunun uygulanmasında;

a) Genel yönetim kapsamındaki kamu idare-
leri: Uluslararası sınıflandırmalara göre belirlen-
miş olan, merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idareleri, sosyal güvenlik kurumları ve mahallî 
idareleri,

b) Merkezî yönetim kapsamındaki kamu ida-
releri: Bu Kanuna ekli (I), (II) ve (III) sayılı cet-
vellerde yer alan kamu idarelerini,

c) Düzenleyici ve denetleyici kurumlar: Bu 
Kanuna ekli (III) sayılı cetvelde yer alan kurum-
ları,

d) Sosyal güvenlik kurumları: Bu Kanuna ekli 
(IV) sayılı cetvelde yer alan kamu kurumlarını,

e) Mahallî idare: Yetkileri belirli bir coğrafi alan 
ve hizmetlerle sınırlı olarak kamusal faaliyet gös-
teren belediye, il özel idaresi ile bunlara bağlı 
veya bunların kurdukları veya üye oldukları birlik 
ve idareleri,

f) Bütçe: Belirli bir dönemdeki gelir ve gider tah-
minleri ile bunların uygulanmasına ilişkin husus-
ları gösteren ve usulüne uygun olarak yürürlüğe 
konulan belgeyi,

g) Kamu kaynakları: Borçlanma suretiyle elde 
edilen imkânlar dahil kamuya ait gelirler, taşınır 
ve taşınmazlar, hesaplarda bulunan para, alacak 
ve haklar ile her türlü değerleri,

h) Kamu gideri: Kanunlarına veya Cumhurbaş-
kanlığı kararnamelerine dayanılarak yaptırılan 
iş, alınan mal ve hizmet bedelleri, sosyal güven-
lik katkı payları, iç ve dış borç faizleri, borçlanma 
genel giderleri, borçlanma araçlarının iskontolu 
satışından doğan farklar, ekonomik, malî ve 
sosyal transferler, verilen bağış ve yardımlar ile 
diğer giderleri,

i) Kamu geliri: Kanunlarına dayanılarak topla-
nan vergi, resim, harç, fon kesintisi, pay veya 
benzeri gelirler, faiz, zam ve ceza gelirleri, ta-
şınır ve taşınmazlardan elde edilen her türlü 
gelirler ile hizmet karşılığı elde edilen gelirler, 
borçlanma araçlarının primli satışı suretiyle elde 
edilen gelirler, sosyal güvenlik primi kesintileri, 
alınan bağış ve yardımlar ile diğer gelirleri,
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1555018 SAYILI KAMU MALÎ YÖNETİMİ VE KONTROL KANUNU  

dönemler itibarıyla oluşacak gelir fazlaları, her 
üç ayda bir izleyen ayın onbeşine kadar genel 
bütçeye aktarılır. Bu fıkra hükmü İstanbul Men-
kul Kıymetler Borsası hakkında da uygulanır. 
Söz konusu tutarların süresi içinde ödenmemesi 
halinde, ödenmeyen tutarlar 6183 sayılı Kanuna 
göre gecikme zammı da uygulanmak suretiyle 
takip ve tahsil edilir.

  Örnek Soru Tarzı�

Kamu iktisadi teşebbüsleri ve kamu şirketlerinin 
gayrisafi hasılatının yüzde kaçına kadar tutarda bir 
bedel tahsil edilerek genel bütçeye gelir kaydedilir?

A) 5  B) 10  C) 12  D) 15  E) 20

Cevap D

Kamu alacaklarının silinmesi: 
–Madde 79

(Değişik: 29/6/2012-6338/15 md.)

Özel mevzuatındaki hükümler saklı kalmak üze-
re, idare hesaplarında kayıtlı olup 21/7/1953 ta-
rihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun kapsamında izlenen 
kamu alacakları dışında kalan;

a) Zarurî veya mücbir sebeplerle takip ve tahsil 
imkânı kalmayan,

b) Tahsili için yapılacak takibat giderlerinin asıl 
alacak tutarından fazla olacağı anlaşılan,

kamu alacaklarından merkezî yönetim bütçe 
kanununda gösterilen tutarlara kadar olanların 
kayıtlardan çıkarılmasına üst yöneticiler yetkili-
dir. (a) bendine göre belirlenen tutarı aşan kamu 
alacaklarından silinmesi öngörülenler merkezî 
yönetim bütçe kanununda ayrıca gösterilir.

Yetki: –Madde 80

Bu Kanun hükümlerinin uygulanmasına ilişkin 
gerekli düzenlemeleri yapmaya Hazine ve Ma-
liye Bakanlığı yetkilidir.

DOKUZUNCU KISIM 
Yürürlükten Kaldırılan Hükümler, 

Geçici Maddeler ve Yürürlük

Yürürlükten kaldırılan hükümler: 
–Madde 81

Bu Kanunun geçici maddelerindeki hükümler 
saklı kalmak kaydıyla;

a) 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu ile 
ek ve değişiklikleri,

b) 832 sayılı Sayıştay Kanununun 30, 32, 33, 
36, 37 nci maddeleri ile diğer maddelerinin bu 
Kanuna aykırı hükümleri,

c) Bu Kanun kapsamındaki kamu idarelerine iliş-
kin olarak, 4.1.1961 tarihli ve 211 sayılı Kanunun 
98 - 106 ncı maddeleri hariç olmak üzere, diğer 
kanunlarla 1050 sayılı Muhasebei Umumiye 
Kanunu, 6245 sayılı Harcırah Kanunu ve 832 
sayılı Sayıştay Kanununa tâbi olunmadığına dair 
istisna veya muafiyet getiren hükümleri,

d) 28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı Kanunun 14 
üncü maddesinin üçüncü fıkrası,

e) 26.11.1999 tarihli ve 4481 sayılı Kanunun 15 
inci maddesi,

f) Diğer kanunların bu Kanuna aykırı hükümleri,

Yürürlükten kaldırılmıştır.

Ek Madde 1- (Ek: 22/12/2005-5436/11 md.)

Türkiye Büyük Millet Meclisi ve Sayıştayın mu-
hasebe hizmetleri Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı, Cumhurbaşkanlığı muhasebe hizmet-
leri ise Cumhurbaşkanlığı tarafından görevlen-
dirilen muhasebe yetkilileri tarafından yerine 
getirilir.

Müşterek fon hesabı

Ek Madde 2- (1/7/2006-5538/20 md.)

Çeşitli mevzuatla kurulmuş fonların her türlü 
geliri Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası nez-
dinde Hazine ve Maliye Bakanlığı adına açılan 
müşterek fon hesabına yatırılır. Bu hesaba ya-
tırılan gelirlerden ilgili mevzuatında öngörülen 
fonlar arası pay ve kesintiler Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası tarafından yapılır.
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1815018 SAYILI KAMU MALÎ YÖNETİMİ VE KONTROL KANUNU  

19. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kont-
rol Kanununa göre aşağıdakilerden
hangisi merkezî yönetim bütçe kanu-
nu teklifini hazırlar ve bu amaçla ilgili
kamu idareleri arasında koordinasyonu
sağlar?

A) Cumhurbaşkanlığı

B) Hazine ve Maliye Bakanlığı

C) Ticaret Bakanlığı

D) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

20.	5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kont-
rol Kanununa göre Bakanlar, Cumhur-
başkanı tarafından belirlenen politika-
ların uygulanması ile bakanlıkların ve
bakanlıklara bağlı, ilgili ve ilişkili kuru-
luşların stratejik planları ile bütçelerinin
kalkınma planlarına, yıllık programlara
uygun olarak hazırlanması ve uygulan-
masından, bu çerçevede diğer bakan-
lıklarla koordinasyon ve işbirliğini sağ-
lamaktan sorumludur. Bu sorumluluk,
mahallî idareler için kime aittir?

A) Millî Eğitim Bakanı

B) Çevre ve Şehircilik Bakanı

C) Hazine ve Maliye Bakanı

D) Cumhurbaşkanı

5.
test

5018 SAYILI KAMU 
MALİ YÖNETİMİ VE 
KONTROL KANUNU

1. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kont-
rol Kanununa göre merkezî yönetim
kapsamındaki kamu idareleri bu Kanu-
na ekli hangi sayılı cetvellerde yer alan
kamu idarelerini ifade eder?

A) Sadece (I) sayılı cetvelde yer alan
kamu idarelerini ifade eder

B) Sadece (II) sayılı cetvelde yer alan
kamu idarelerini ifade eder

C) Sadece (III) sayılı cetvelde yer alan
kamu idarelerini ifade eder

D) (I), (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan
kamu idarelerini ifade eder

2. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kont-
rol Kanununa göre “Kanunlarına dayanı-
larak toplanan vergi, resim, harç, fon ke-
sintisi, pay veya benzeri gelirler, faiz, zam
ve ceza gelirleri, taşınır ve taşınmazlardan
elde edilen her türlü gelirler ile hizmet kar-
şılığı elde edilen gelirler, borçlanma araçla-
rının primli satışı suretiyle elde edilen gelir-
ler, sosyal güvenlik primi kesintileri, alınan
bağış ve yardımlar ile diğer gelirleri” ifade
eden terim aşağıdakilerden hangisidir?

A) Devlet geliri

B) Kamu geliri

C) Özel gelir

D) Kamu kazancı
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Uygulama İlkeleri

‌Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, kamu hukukuna tâbi olan 
veya kamunun denetimi altında bulunan veyahut 
kamu kaynağı kullanan kamu kurum ve kuruluş-
larının yapacakları ihalelerde uygulanacak esas 
ve usulleri belirlemektir.

‌Kapsam: –Madde 2

Aşağıda belirtilen idarelerin kullanımında bulu-
nan her türlü kaynaktan karşılanan mal veya hiz-
met alımları ile yapım işlerinin ihaleleri bu Kanun 
hükümlerine göre yürütülür: 

a) (Değişik: 1/6/2007-5680/1 md.) Genel bütçe
kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli
idareler, il özel idareleri ve belediyeler ile bun-
lara bağlı; döner sermayeli kuruluşlar, birlikler
(meslekî kuruluş şeklinde faaliyet gösterenler
ile bunların üst kuruluşları hariç), tüzel kişiler.

b) (Değişik: 30/7/2003-4964/1 md.) Kamu iktisa-
di kuruluşları ile iktisadi devlet teşekküllerinden
oluşan kamu iktisadi teşebbüsleri.

c) (Değişik: 30/7/2003-4964/1 md.) Sosyal gü-
venlik kuruluşları, fonlar, özel kanunlarla veya
Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle kurulmuş
ve kendilerine kamu görevi verilmiş tüzel kişiliğe
sahip kuruluşlar (meslekî kuruluşlar ve vakıf yük-
sek öğretim kurumları hariç) ile bağımsız bütçeli
kuruluşlar.

d) (Değişik: 12/6/2002-4761/10 md.) (a), (b) ve (c)
bentlerinde belirtilenlerin doğrudan veya dolaylı
olarak birlikte ya da ayrı ayrı sermayesinin ya-
rısından fazlasına sahip bulundukları her çeşit
kuruluş, müessese, birlik, işletme ve şirketler.

e) (Değişik: 13/2/2011-6111/176 md.) 4603 sayılı
Kanun kapsamındaki bankalar ile bu bankaların
doğrudan veya dolaylı olarak birlikte ya da ayrı
ayrı sermayesinin yarısından fazlasına sahip
bulundukları şirketlerin yapım ihaleleri.

Ancak, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ve bu 
Fonun hisselerine kısmen ya da tamamen sahip 
olduğu bankalar, 4603 sayılı Kanun kapsamın-
daki bankalar ve bu bankaların doğrudan veya 
dolaylı olarak birlikte ya da ayrı ayrı sermaye-
sinin yarısından fazlasına sahip bulundukları 
şirketler ( (e) bendinde belirtilen yapım ihaleleri 
hariç) 4603 sayılı Kanun kapsamındaki banka-
ların 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa 
tabi gayrimenkul yatırım ortaklıkları ile enerji, su, 
ulaştırma ve telekomünikasyon sektörlerinde fa-
aliyet gösteren teşebbüs, işletme ve şirketler bu 
Kanun kapsamı dışındadır.

1. Örnek Soru

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre Kapsam 
bakımından;

I. Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel 
bütçeli idareler, il özel idareleri ve belediyeler ile
bunlara bağlı; döner sermayeli kuruluşlar, birlik-
ler (meslekî kuruluş şeklinde faaliyet gösteren-
ler ile bunların üst kuruluşları hariç), tüzel kişiler.

II.	 Kamu iktisadi kuruluşları ile iktisadi devlet teşek-
küllerinden oluşan kamu iktisadi teşebbüsleri.

III. Sosyal güvenlik kuruluşları, fonlar, özel kanun-
larla veya Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle
kurulmuş ve kendilerine kamu görevi verilmiş
tüzel kişiliğe sahip kuruluşlar (meslekî kuruluş-
lar ve vakıf yükseköğretim kurumları hariç) ile
bağımsız bütçeli kuruluşlar. 

Belirtilen idarelerin hangilerinin kullanımında 
bulunan her türlü kaynaktan karşılanan mal veya 
hizmet alımları ile yapım işlerinin ihaleleri bu 
Kanun hükümlerine göre yürütülür?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

D) I-II E) I-II-III

Cevap E

4734 SAYILI KAMU İHALE 
KANUNU 

6. 
ÜNİTE
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224 4734 SAYILI KAMU İHALE KANUNU 

da Kurumun teklifi üzerine Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile güncellenebilir. 

ALTINCI KISIM 
Son Hükümler

‌Uygulanmayacak hükümler: 
–Madde 68

a) Bu Kanun kapsamında yer alan işlerin ihalele-
rinde 8.9.1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale
Kanunu hükümleri uygulanmaz.

b) Diğer kanunların 8.9.1983 tarihli ve 2886 sa-
yılı Devlet İhale Kanunundan muafiyet tanıyan
hükümleri ile bu Kanuna uymayan hükümleri
uygulanmaz.

c) (Ek: 30/7/2003-4964/39 md.) 2985 sayılı Toplu
Konut Kanunu kapsamındaki projelerde, 5 inci
maddenin beşinci ve altıncı fıkraları, 62 nci mad-
denin (a) ve (b) bentleri ile (c) bendindeki kamu-
laştırma, mülkiyet, arsa temini, imar işlemleri ve
uygulama projesine ilişkin şartlar aranmaksızın
ihaleye çıkılabilir. Ancak, ÇED raporu zorunlu-
luğu bulunan hallerde sözleşme imzalanmadan
önce bu raporun alınması zorunludur.

Elektronik Kamu Alımları Platformu[69]

Ek Madde 1- (Ek: 30/7/2003-4964/41 md.; Deği-
şik: 20/11/2008-5812/26 md.)

(Değişik paragraf:16/11/2022-7421/12 md.) Bu 
Kanunun 13 üncü maddesi saklı kalmak üzere 
bu Kanunda veya diğer kanunlarla bu Kanundan 
istisna edilenler ile doğrudan teminle yapılanlar 
da dâhil olmak üzere, her türlü mal veya hizmet 
alımları ile yapım işlerinin alım, ihale ve sözleş-
me süreçlerine ilişkin olarak; yaklaşık maliyetin 
ve dokümanların hazırlanması, ilanların yayım-
lanması, tekliflerin veya yeterlik başvurularının 
sunulması ve değerlendirilmesi, ihalelerin so-
nuçlandırılması, sözleşmelerin imzalanması, 
sonuç bildirimi, hakedişlerin düzenlenmesi gibi 
her türlü işlem, onay, bildirim ve tebligatlar ile 
şikayet ve itirazen şikayet başvuruları kısmen 
veya tamamen Kurum tarafından kurulan ve işle-
tilen Elektronik Kamu Alımları Platformu (EKAP) 
üzerinden gerçekleştirilebilir.

(Değişik paragraf:16/11/2022-7421/12 md.) Ku-
rum, EKAP’ın kurulması ve işletilmesine, birinci 

fıkra kapsamında yapılacak işlemlere, alım, iha-
le ve sözleşme süreçlerinde elektronik araçların 
kullanımına ilişkin usul ve esaslar ile EKAP üze-
rinden yapılması zorunlu işlemleri belirlemeye 
yetkilidir.

Bu Kanunun 13 üncü maddesi uyarınca yapıla-
cak bütün ilanlar aynı zamanda Elektronik Kamu 
Alımları Platformunda da yayımlanır.

Bu Kanun kapsamındaki alımlarda aday veya 
isteklilerin yeterliğinin tespitine ilişkin olarak 
Elektronik Kamu Alımları Platformu üzerinden 
sistemler kurulabilir. Bu sistemlerin kurulması, 
kurdurulması, denetlenmesi, yetkilendirilen ku-
ruluşların yetkilerinin iptal edilmesi veya tedbir 
niteliğinde kararlar alınması hususlarında Ku-
rum yetkilidir.

Çerçeve anlaşmalar

Ek Madde 2- (Ek: 1/6/2007-5680/2 md.; Değişik: 
20/11/2008-5812/27 md.) 

İdareler ihtiyaç duydukları mal ve hizmet alımları 
ile yapım işlerine ilişkin olarak açık ihale veya 
belli istekliler arasında ihale usulünü uygulamak 
kaydıyla çerçeve anlaşmalar yapabilir. Çerçeve 
anlaşmalar rekabeti engelleyici, sınırlayıcı veya 
bozucu şekilde kullanılamaz.

Çerçeve anlaşma kapsamında temin edilecek 
mal ve hizmet alımları ile yapım işleri Kanunun 
13 üncü maddesine göre ilan edilir. Çerçeve 
anlaşma kapsamında karşılanması planlanan 
tahmini ihtiyaç miktarları ilanda gösterilir.

Teminat alınmasına ilişkin hükümler hariç ol-
mak üzere, ihalelerin sözleşmeye bağlanması 
hakkında bu Kanunda yer alan hükümler çerçe-
vesinde, süresi kırksekiz ayı geçmemek üzere 
çerçeve anlaşma imzalanır ve sonuçlar Kamu 
İhale Bülteninde ilan edilir. 

Çerçeve anlaşmalar, koşulların tamamının baş-
tan belirlendiği hallerde, bir istekli ile de yapı-
labilir. Birden fazla istekli ile yapılacak çerçeve 
anlaşmalarda istenilen şartları karşılayan yeterli 
sayıda teklif sunulması kaydıyla çerçeve anlaş-
maya taraf olacak istekli sayısı üçten az olma-
mak üzere ihale dokümanında belirtilir. Çerçeve 
anlaşmaların bir istekli ile yapıldığı haller hariç, 
yapılan değerlendirme sonucunda teklifleri ge-
çerli kabul edilen istekliler, ekonomik açıdan 
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4735 SAYILI KAMU İHALE 
SÖZLEŞMELERİ KANUNU 

7. 
ÜNİTE

BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Tanımlar ve İlkeler

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, Kamu İhale Kanununa göre 
yapılan ihalelere ilişkin sözleşmelerin düzenlen-
mesi ve uygulanması ile ilgili esas ve usulleri 
belirlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Kanun, Kamu İhale Kanununa tabi kurum ve 
kuruluşlar tarafından söz konusu Kanun hüküm-
lerine göre yapılan ihaleler sonucunda düzenle-
nen sözleşmeleri kapsar.

Tanımlar: –Madde 3

Bu Kanunun uygulanmasında Kamu İhale Kanu-
nunda yer alan tanımlar geçerlidir.

İlkeler: –Madde 4

Bu Kanuna göre düzenlenecek sözleşmelerde, 
ihale dokümanında yer alan şartlara aykırı hü-
kümlere yer verilemez. 

Bu Kanunda belirtilen haller dışında sözleşme 
hükümlerinde değişiklik yapılamaz ve ek sözleş-
me düzenlenemez. 

Bu Kanun kapsamında yapılan kamu sözleşme-
lerinin tarafları, sözleşme hükümlerinin uygu-
lanmasında eşit hak ve yükümlülüklere sahiptir. 
İhale dokümanı ve sözleşme hükümlerinde bu 
prensibe aykırı maddelere yer verilemez. Kanu-
nun yorum ve uygulanmasında bu prensip göz 
önünde bulundurulur.

İKİNCİ BÖLÜM 
Sözleşmelerin Düzenlenmesi

Tip sözleşmeler: –Madde 5

Bu Kanunun uygulanmasında uygulama birli-
ğini sağlamak üzere mal veya hizmet alımları 
ile yapım işlerine ilişkin Tip Sözleşmeler Resmi 
Gazetede yayımlanır. 

(Değişik ikinci fıkra: 20/11/2008-5812/31 md.) 
İdarelerce yapılacak sözleşmeler Tip Sözleş-
me hükümleri esas alınarak düzenlenir. Mal ve 
hizmet alımlarında, Kurumun uygun görüşü alın-
mak kaydıyla istekliler tarafından hazırlanması 
mutat olan sözleşmeler kullanılabilir.

Sözleşme türleri: –Madde 6

Kamu İhale Kanununa göre yapılan ihaleler so-
nucunda; 

a) Yapım işlerinde; uygulama projeleri ve bun-
lara ilişkin mahal listelerine dayalı olarak, işin
tamamı için isteklinin teklif ettiği toplam bedel
üzerinden anahtar teslimi götürü bedel sözleş-
me,

b) Mal veya hizmet alımı işlerinde, ayrıntılı özel-
likleri ve miktarı idarece belirlenen işin tamamı
için isteklinin teklif ettiği toplam bedel üzerinden
götürü bedel sözleşme,

c) Yapım işlerinde; ön veya kesin projelere ve
bunlara ilişkin mahal listeleri ile birim fiyat tarif-
lerine, mal veya hizmet alımı işlerinde ise işin
ayrıntılı özelliklerine dayalı olarak; idarece hazır-
lanmış cetvelde yer alan her bir iş kaleminin mik-
tarı ile bu iş kalemleri için istekli tarafından teklif
edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan
toplam bedel üzerinden birim fiyat sözleşme,

d) (Ek: 1/6/2007-5680/3 md.; Değişik: 20/11/2008-
5812/32 md.) Yapım işlerinde; niteliği itibarıyla iş
kalemlerinin bir kısmı için anahtar teslimi götürü
bedel, bir kısmı için birim fiyat teklifi alma yön-
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213 SAYILI VERGİ USUL KANUNU 
8. 

ÜNİTE

GİRİŞ

Kanunun Şümulü: –Madde 1

Bu kanun hükümleri ikinci maddede yazılı olan-
lar dışında, genel bütçeye giren vergi, resim ve 
harçlar ile il özel idarelerine ve belediyelere ait 
vergi, resim ve harçlar hakkında uygulanır.

Yukarıda yazılı vergi, resim ve harçlara bağlı 
olan vergi, resim ve zamlar da bu kanuna tabidir.

Bu kanunun hükümleri kaldırılan vergi, resim ve 
harçlar hakkında da uygulanır.

‌Gümrük ve tekel vergileri: –Madde 2

(Değişik: 23/1/2008-5728/271 md.) 

Gümrük idareleri tarafından alınan vergi ve re-
simler bu Kanuna tabi değildir. Bu vergi ve re-
simlerle ilgili olarak 27/10/1999 tarihli ve 4458 
sayılı Gümrük Kanununun 242 nci maddesi hü-
kümleri uygulanır.

‌Vergi Kanunlarının uygulanması ve 
ispat: –Madde 3

A) Vergi kanunlarının uygulanması: Bu Kanunda
kullanılan “Vergi Kanunu” tabiri işbu Kanun ile
bu Kanun hükümlerine tabi vergi, resim ve harç
kanunlarını ifade eder.

Vergi kanunları lafzı ve ruhu ile hüküm ifade 
eder. Lafzın açık olmadığı hallerde vergi ka-
nunlarının hükümleri, konuluşundaki maksat, 
hükümlerin kanunun yapısındaki yeri ve diğer 
maddelerle olan bağlantısı gözönünde tutularak 
uygulanır.

B) İspat: Vergilendirmede vergiyi doğuran olay
ve bu olaya, ilişkin muamelelerin gerçek mahi-
yeti esastır.

Vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin mua-
melelerin gerçek mahiyeti yemin hariç her türlü 
delille ispatlanabilir. Şu kadar ki, vergiyi doğu-

ran olayla ilgisi tabii ve açık bulunmayan şahit 
ifadesi ispatlama vasıtası olarak kullanılamaz.

İktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya 
olayın özelliğine göre normal ve mutad olmayan 
bir durumun iddia olunması halinde ispat külfeti 
bunu iddia eden tarafa aittir.

BİRİNCİ KİTAP 
Vergilendirme

BİRİNCİ KISIM 
Genel Esaslar

BİRİNCİ BÖLÜM 
Vergi Uygulanmasında Yetki

‌Vergi dairesi: –Madde 4

Vergi dairesi mükellefi tesbit eden, vergi tarh 
eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden dairedir.

 Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından 
hangi vergi dairesine bağlı oldukları vergi 
kanunları ile belirlenir. (Değişik ikinci cüm-
le:14/10/2021-7338/12 md.) Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, gerekli gördüğü hallerde; mükelleflerin iş 
yeri ve adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim 
yeri adresleri ile il ve ilçelerin idari sınırlarına 
bağlı kalmaksızın elektronik ortamda kurulanlar 
dahil olmak üzere vergi daireleri ve bölge bil-
gi işlem merkezleri kurmaya, vergi dairelerine 
bağlı şubeler açmaya, vergi dairelerini diğer 
vergi dairelerinin şubesi olarak belirlemeye, 
şubelerin yetki, görev ve sorumluluklarını tespit 
etmeye, vergi dairelerinin yetki alanı ile vergi tür-
leri, meslek ve iş grupları itibarıyla mükelleflerin 
bağlı olacakları vergi dairesini belirlemeye, bağlı 
olunan vergi dairesi tarafından yapılan işlemlerin 
diğer vergi daireleri tarafından yapılabilmesine 
ve vergi dairesince yapılan işlemlerin elektro-
nik ortamda yapılmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye, vergi dairesince bu Kanun ile diğer 
kanunlar kapsamında yapılan işlemlerde elekt-
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alan tutarı sıfıra kadar indirmeye ve iki katına 
kadar artırmaya, hangi hâllerde teminat aranıl-
mayacağını ve uygulamaya ilişkin diğer usul ve 
esasları belirlemeye,

Yetkilidir.

 Bu Kanuna göre düzenlenecek belgelerle bun-
lara ek olarak düzenlenecek belgelerin, üçüncü 
şahıslara basım ve dağıtım işlerinin yaptırılması 
ile ilgili şekil, şart, usul ve esaslar ve bunlara 
uyulmaması halinde uygulanacak cezai şartlar 
Maliye Bakanlığınca hazırlanacak ve Resmi 
Gazete’de yayınlanacak yönetmelikle belirlenir.

 Maliye Bakanlığı, birinci fıkrada yazılı belge tas-
dik işlemini; noterlere, kanunla kurulmuş mesleki 
kuruluşlara veya uygun göreceği diğer mercilere 
yaptırmaya, ticari kazançları (basit usulde) tespit 
edilen gelir vergisi mükelleflerine özel bir defter 
tutturmaya ve bu konulara ilişkin diğer usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.

(Ek fıkra: 16/7/2004-5228/8 md.) Birinci fıkranın 
(4) numaralı bendi uyarınca Maliye Bakanlığının
beyanname ve bildirimlerin yetki verilmiş ger-
çek veya tüzel kişiler aracı kılınarak gönderil-
mesi hususunda izin vermesi veya zorunluluk
getirmesi halinde, (mükellef veya vergi sorum-
lusu ile gönderme işini yapacak kişiler arasında
özel sözleşme düzenlenmek kaydıyla) elektronik
ortamda gönderilen beyanname ve bildirimler,
mükellef veya vergi sorumlusu tarafından veril-
miş addolunur.

(Ek fıkra: 3/7/2005-5398/23 md.) (Değişik birinci 
cümle: 28/11/2017-7061/19 md.) Kanuni süresi 
geçtikten sonra kendiliğinden veya pişmanlık 
talepli olarak verilen beyannamelerin elektronik 
ortamda gönderilmesi üzerine elektronik ortam-
da düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya ihbarname-
ler ile elektronik ortamda verilme zorunluluğu 
getirilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor 
ve diğer belgelerin süresinden sonra verilmesi 
üzerine elektronik ortamda düzenlenen ihbarna-
meler mükellef, vergi sorumlusu veya bunların 
elektronik ortamda beyanname, bildirim, yazı, 
dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeleri gön-
derme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye 
elektronik ortamda iletilir. Bu ileti tahakkuk fişi 
ve/veya ihbarnamenin muhatabına tebliği yerine 
geçer. 

ÜÇÜNCÜ KİTAP 
Değerleme

BİRİNCİ KISIM 
İktisadi Kıymet Değerleri

BİRİNCİ BÖLÜM 
Değerleme Esasları

‌Değerlemenin tarifi: –Madde 258

Değerleme, vergi matrahlarının hesaplanma-
siyle ilgili iktisadi kıymetlerin takdir ve tesbitidir.

‌Değerleme günü: –Madde 259

Değerlemede, iktisadi kıymetlerin vergi kanunla-
rında gösterilen gün ve zamanlarda haiz olduk-
ları kıymetler esas tutulur.

‌Değerlemede esas: –Madde 260

Değerlemede, iktisadi kıymetlerden her biri tek 
başına nazara alınır. Teamülen aynı cinsten sa-
yılan malları ve düşük kıymetli müteferik eşyayı 
toplu olarak değerlemek caizdir.

‌Değerleme ölçüleri: –Madde 261

Değerleme, iktisadi kıymetin nevi ve mahiyetine 
göre, aşağıdaki ölçülerden biri ile yapılır: 

1. Maliyet bedeli;

2. Borsa rayici;

3. Tasarruf değeri;

4. Mukayyet değer;

5. İtibari değer;

6. Vergi değeri;

7. Rayiç bedel,

8. Emsal bedeli ve ücreti.

9. (Ek:14/10/2021-7338/26 md.) Alış bedeli.

‌Maliyet bedeli: –Madde 262

Maliyet bedeli, iktisadi bir kıymetin iktisap edil-
mesi veyahut değerinin artırılması münasebetiy-
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Usulsüzlük Cezalarına Ait Cetvel 

Mükellef Grupları Birinci derece usul-
süzlükler için (Lira)

İkinci derece usul-
süzlükler için (Lira)

1. Sermaye şirketleri 6.000.000 (220 TL) 3.500.000 (120 TL)

2.
Sermaye şirketleri dışında kalan 1 inci sı-
nıf tüccar ve serbest meslek erbabı 4.000.000 (130 TL) 2.000.000 (67 TL)

3. II nci sınıf tüccarlar 2.000.000 (67 TL) 1.000.000 (30 TL)

4.
Yukardakiler dışında kalıp beyanname
usulüyle gelir vergisine tabi olanlar 1.000.000 (30 TL) 500.000 (18 TL)

5. Kazancı basit usulde tespit edilenler 500.000 (18 TL) 250.000 (8,50 TL)
6. Gelir Vergisinden muaf esnaf 250.000 (8,50 TL) 125.000 (4,70 TL)

İhtar:

1. Bu cetvelde mükellef grubu: Gelir, Kurumlar Vergilerinden başka, Gider, İstihlak, İşletme ve Dış
Seyahat Harcamaları vergilerine ait usulsüzlükler hakkında da esas tutulur.

2. Emlak Alım, Gayrimenkul Kıymet Artışı, Veraset ve İntikal Vergisi, Taşıt Alım ve Motorlu Taşıtlar
Vergilerine ait usulsüzlükler ile Damga Vergisinin, beyanname verilmek suretiyle ödeneceği hallerde
beyannamenin süresinde verilmemesine ilişkin usulsüzlükler bu cetvelin mükellef grupları sütununun
3 üncü sırasına göre cezalandırılır.

3. Emlak vergisine ait usulsüzlükler, bu cetvelin mükellef grupları sütununun 3 üncü sırasına göre
cezalandırılır.

4. Kamu İdare ve müesseseleri ile dernek ve vakıfların yaptıkları usulsüzlükler (Bunların iktisadi
işletmelerine ait usulsüzlükler hariç) bu cetvelin mükellef grupları sütununun 3 üncü sırasına göre
cezalandırılır.

5. Yukardakiler dışında kalan diğer vergi, resim ve harçlara ait usulsüzlükler bu cetvelin mükellef
grupları sütununun 4 üncü sırasına göre cezalandırılır.
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6183 SAYILI AMME 
ALACAKLARININ TAHSİL 

USULÜ  HAKKINDA KANUN  

9. 
ÜNİTE

BİRİNCİ KISIM 
Genel Esaslar

BİRİNCİ BÖLÜM 
Kanunun şümulü, terimler, vazifeliler 

ve salahiyetliler

Kanunun şümulü: –Madde 1

Devlete, vilayet hususi idarelerine ve beledi-
yelere ait vergi, resim, harç, ceza tahkik ve ta-
kiplerine ait muhakeme masrafı, vergi cezası, 
para cezası gibi asli, gecikme zammı, faiz gibi 
fer’i amme alacakları ve aynı idarelerin akitten, 
haksız fiil ve haksız iktisaptan doğanlar dışında 
kalan ve amme hizmetleri tatbikatından mütevel-
lit olan diğer alacakları ile; bunların takip masraf-
ları hakkında bu kanun hükümleri tatbik olunur.

Türk Ceza Kanununun para cezalarının tahsil 
şekli ve hapse tahvili hakkındaki hükümleri mah-
fuzdur.

Tahsili, Tahsili Emval Kanununa atfe-
dilen alacaklar: –Madde 2

Muhtelif kanunlarda Tahsili Emval Kanununa 
göre tahsil edileceği bildirilen her çeşit alacaklar 
hakkında da bu kanun hükümleri tatbik olunur.

Kanundaki terimler: –Madde 3

Bu kanundaki amme alacağı terimi:

1 inci ve 2 nci maddeler şümulüne giren ala-
cakları,

Amme borçlusu veya borçlu terimi:

Amme alacağını ödemek mecburiyetinde olan 
hakiki ve hükmi şahısları ve bunların kanuni tem-
silci veya mirasçılarını ve vergi mükelleflerini, 
vergi sorumlusunu, kefili ve yabancı şahıs ve 
kurumlar temsilcilerini,

Alacaklı amme idaresi terimi:

Devleti, vilayet hususi idarelerini ve belediyeleri,

Tahsil dairesi terimi:

Alacaklı amme idaresinin bu kanunu tatbik et-
mekle vazifeli dairesini, servisini, memur veya 
memurlarını,

Yalnızca mal olarak geçen terim:

Menkul, gayrimenkul “gemiler dahil” mallarla, 
her çeşit hak ve alacakları,

Para cezaları terimi:

Adli ve idari para cezalarını, 

Tahsil edilemeyen amme alacağı terimi:

(Ek; 4/6/2008-5766/1 md.) Amme borçlusunun 
bu Kanun hükümlerine göre yapılan mal varlığı 
araştırması sonucunda haczi kabil herhangi bir 
mal varlığının bulunmaması, haczedilen mal var-
lığının satılarak paraya çevrilmesine rağmen sa-
tış bedelinin amme alacağını karşılamaması gibi 
nedenlerle tahsil edilemeyen amme alacaklarını,

Tahsil edilemeyeceği anlaşılan amme alaca-
ğı terimi:

(Ek; 4/6/2008-5766/1 md.) Amme borçlusunun 
haczedilen mal varlığına bu Kanun hükümlerine 
göre biçilen değerlerin amme alacağını karşıla-
yamayacağının veya hakkında iflas kararı veri-
len amme borçlusundan aranılan amme alaca-
ğının iflas masasından tahsil edilemeyeceğinin 
anlaşılması gibi nedenlerle tahsil dairelerince 
yürütülen takip muamelelerinin herhangi bir 
aşamasında amme borçlusundan tahsil edile-
meyeceği ortaya çıkan amme alacaklarını,

Takibat giderleri terimi:

Cebri icradan mütevellit muameleler sırasında 
yapılan zor kullanma, ilan, haciz, nakil ve muha-
faza giderleri gibi her türlü giderleri, ifade eder.
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İflas dairesi, amme alacaklarının iflas masası-
na geçirilmesini temin için, hakkında iflas açı-
lan kimseleri ve basit ve adi tasfiye şekillerinden 
hangisinin tatbik edileceğini bulunduğu yerdeki 
amme idarelerine zamanında bildirmeye mec-
burdur.

Konkordato: –Madde 101

Amme idaresi tarafından iflas talebinde bulunul-
sa dahi tasdik edilen konkordato amme alacak-
ları için mecburi değildir.

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Zamanaşımı, terkin, yasaklar ve 

cezalar ve son hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Zamanaşımı ve terkin

Tahsil zamanaşımı: –Madde 102

Amme alacağı, vadesinin rasladığı takvim yılı-
nı takip eden takvim yılı başından itibaren 5 yıl 
içinde tahsil edilmezse zamanaşımına uğrar. 
Para cezalarına ait hususi kanunlarındaki za-
manaşımı hükümleri mahfuzdur. 

Zamanaşımından sonra mükellefin rızaen yapa-
cağı ödemeler kabul olunur.

Zamanaşımının kesilmesi: –Madde 103

Aşağıdaki hallerde tahsil zamanaşımı kesilir:

1. Ödeme,

2. Haciz tatbikı,

3. Cebren tahsil ve takip muameleleri sonucun-
da yapılan her çeşit tahsilat,

4. Ödeme emri tebliği,

5. Mal bildirimi, mal edinme ve mal artmalarının
bildirilmesi,

6. Yukardaki 5 sırada gösterilen muamelelerden
her hangi birinin kefile veya yabancı şahıs ve
kurumlar mümessillerine tatbikı veya bunlar ta-
rafından yapılması,

7. İhtilaflı amme alacaklarında kaza mercilerince
bozma kararı verilmesi,

8. Amme alacağının teminata bağlanması,

9. Kaza mercilerince icranın tehirine karar ve-
rilmesi,

10. İki amme idaresi arasında mevcut bir borç
için alacaklı amme idaresi tarafından borçlu
amme idaresine borcun ödenmesi için yazı ile
müracaat edilmesi.

11. (Ek: 25/12/2003-5035/5 md.) Amme alaca-
ğının özel kanunlara göre ödenmek üzere mü-
racaatta bulunulması ve/veya ödeme planına
bağlanması.

Kesilmenin rasladığı takvim yılını takip eden tak-
vim yılı başından itibaren zamanaşımı yeniden 
işlemeye başlar. Zamanaşımının bir bozma ka-
rariyle kesilmesi halinde zamanaşımı başlangıcı 
yeni vade gününün rasladığı; amme alacağının 
teminata bağlanması veya icranın kaza mer-
cilerince durdurulması hallerinde zamanaşımı 
başlangıcı teminatın kalktığı ve durma süresinin 
sona erdiği tarihin rasladığı; takvim yılını takip 
eden takvim yılının ilk günüdür.

Zamanaşımının işlememesi: : 
–Madde 104

Borçlunun yabancı memlekette bulunması, hileli 
iflas etmesi veya terekesinin tasfiyesi dolayısiyle 
hakkında takibat yapılmasına imkan yoksa bu 
hallerin devamı müddetince zamanaşımı işle-
mez.

Zamanaşımı, işlememesi sebeplerinin kalktığı 
günün bitmesinden itibaren başlar veya durma-
sından evvel başlamış olan cereyanına devam 
eder.

Tabii afetler sebebiyle terkin: 
–Madde 105

Yangın, yer sarsıntısı, yer kayması, su basması, 
kuraklık, don, zararlı hayvan ve haşarat istilası 
ve bunlara benziyen afetler yüzünden zarara 
maruz kalan varlıklarının ve mahsullerinin en az 
üçte birini kaybedenler adına tahakkuk ettirilmiş 
ve afetlerin zarar verdiği gelir kaynakları ile ilgili 
amme alacakları Cumhurbaşkanı karariyle kıs-
men veya tamamen terkin olunur. 
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193 SAYILI GELİR VERGİSİ 
KANUNU (G.V.K.) 

10. 
ÜNİTE

BİRİNCİ KISIM 
Mükellefiyet

BİRİNCİ BÖLÜM 
Verginin Mevzuu

Mevzuu: –Madde 1

(Değişik: 7/1/2003-4783/1 md.)

Gerçek kişilerin gelirleri gelir vergisine tâbidir. 
Gelir bir gerçek kişinin bir takvim yılı içinde elde 
ettiği kazanç ve iratların safi tutarıdır.

Gelirin unsurları: –Madde 2

(Değişik: 7/1/2003-4783/2 md.)

Gelire giren kazanç ve iratlar şunlardır :

1. Ticarî kazançlar,

2. Ziraî kazançlar,

3. Ücretler,

4. Serbest meslek kazançları,

5. Gayrimenkul sermaye iratları,

6. Menkul sermaye iratları,

7. Diğer kazanç ve iratlar.

Bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça, yukarıda 
yazılı kazanç ve iratlar gelirin tespitinde gerçek 
ve safi miktarları ile nazara alınır.

İKİNCİ BÖLÜM 
Tam Mükellefiyet

Mükellefler: –Madde 3

Aşağıda yazılı gerçek kişiler Türkiye içinde ve 
dışında elde ettikleri kazanç ve iratların tamamı 
üzerinden vergilendirilirler: 

1. Türkiye’de yerleşmiş olanlar;

2. (Değişik: 19/2/1963-202/1 md.) Resmi daire ve
müesseselere veya merkezi Türkiye’de bulunan
teşekkül ve teşebbüslere bağlı olup adı geçen
daire, müessese,teşekkül ve teşebbüslerin işleri
dolayısiyle yabancı memleketlerde oturan Türk
vatandaşları (Bu gibilerden, bulundukları mem-
leketlerde elde ettikleri kazanç ve iratları dolayı-
siyle Gelir Vergisine veya benzeri bir vergiye tabi
tutulmuş bulunanlar, mezkür kazanç ve iratları
üzerinden ayrıca vergilendirilmezler.)

Türkiye’de yerleşme: –Madde 4

Aşağıda yazılı kimseler Türkiye’de yerleşmiş 
sayılır: 

1. İkametgahı Türkiye’de bulunanlar
(İkametgah,Kanunu Medeninin 19 uncu ve mü-
taakıp maddelerinde yazılı olan yerlerdir);

2. (Değişik: 19/2/1963-202/2 md.) Bir takvim yılı
içinde Türkiye’de devamlı olarak altı aydan fazla
oturanlar (Geçici ayrılmalar Türkiye’de oturma
süresini kesmez.)

Yerleşme sayılmıyan haller: –Madde 5

Aşağıda yazılı yabancılar memlekette altı aydan 
fazla kalsalar dahi, Türkiye’de yerleşmiş sayıl-
mazlar: 

1. Belli ve geçici görev veya iş için Türkiye’ye ge-
len iş, ilim ve fen adamları, uzmanlar, memurlar,
basın ve yayın muhabirleri ve durumları bunla-
ra benziyen diğer kimselerle tahsil veya tedavi
veya istirahat veya seyahat maksadiyle gelenler;

2. Tutukluk, hükümlülük veya hastalık gibi elde
olmıyan sebeplerle Türkiye’de alıkonulmuş veya
kalmış olanlar.
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Talih oyunları salonları işletmeciliği faaliyetinde 
bulunan kurumlar vergisi mükellefleri de cari 
vergilenderme döneminin kurumlar vergisine 
mahsup edilmek üzere bu maddede belirtilen 
esaslar çerçevesinde asgari vergi öderler.

Bu uygulamanın usul ve esasları Maliye Bakan-
lığınca tayin ve tespit olunur.

Asgari zirai kazanç esası: –Madde 112

(Mülga: 22/7/1998-4369/82 md.)

Hasılat esaslı kazanç tespiti: 
–Madde 113

(Yeniden Düzenleme: 17/7/2019-7186/1 md.) 

Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hasılatları-
nın tamamını elektronik ücret toplama sistemleri 
aracılığıyla elde eden mükelleflerin talep etmele-
ri hâlinde söz konusu faaliyetlerinden elde ettik-
leri gayrisafi hasılatlarının (25/10/1984 tarihli ve 
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 38 
inci maddesi kapsamında hasılat esaslı vergilen-
dirme usulüne göre vergilendirilen mükellefler 
için hesapladıkları katma değer vergisi dâhil tu-
tarın) %10’u bu faaliyetlerine ilişkin vergiye tabi 
kazanç olarak esas alınır. Vergiye tabi kazancın 
bu suretle tespitinde ilgili faaliyete ilişkin gider-
ler dikkate alınmaz ve bu kazanca herhangi bir 
indirim veya istisna uygulanmaz.

Kazançları birinci fıkra kapsamında tespit edi-
lenlerin;

a) Bu faaliyetlerine ilişkin gider veya maliyetleri,
vergiye tabi diğer kazanç veya iratlarının tespi-
tinde dikkate alınmaz.

b) Bu kazançları dışındaki beyana tabi diğer ka-
zanç veya iratları hakkında bu madde hükümleri
uygulanmaz.

c) İki yıl geçmedikçe bu usulden çıkmaları
mümkün değildir.

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun 353 üncü maddesinin birinci ve ikinci fıkrası 
hükümleri uyarınca bir takvim yılı içinde iki kez 
ceza kesilen mükellefler, cezanın kesildiği ve ta-
kip eden iki takvim yılına ait kazançları için bu 
madde hükümlerinden yararlanamaz. 

Bu madde hükümleri kurumlar vergisi mükellef-
leri hakkında da uygulanır.

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan oranı iki 
katına kadar artırmaya, yarısına kadar indirme-
ye, kanuni oranına getirmeye; Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye yetkilidir.

SEKİZİNCİ BÖLÜM 
Servet Beyanı

Beyanda bulunacaklar: –Madde 114

116

(Mülga: 18/4/1984-2995/4 md.)

DOKUZUNCU BÖLÜM 
Hayat Standardı Esası Hayat standar-

dı esası:

Mükerrer Madde 116

 (Mülga: 22/7/1998-4369/82 md.)

BEŞİNCİ KISIM 
Verginin Ödenmesi

BİRİNCİ BÖLÜM 
Taksitler

Yıllık beyana tabi gelirler üzerinden 
tahakkuk eden vergilerde ödeme: 
–Madde 117

(Değişik: 9/4/2003-4842/14 md.)

(Değişik birinci fıkra:14/10/2021-7338/8 md.) 
Yıllık beyanname ile bildirilen gelir üzerinden 
tahakkuk ettirilen gelir vergisi, Mart ve Temmuz 
aylarında olmak üzere iki eşit taksitte ödenir. 

Maliye Bakanlığı, gelirlerinin büyük bir kısmı 
ziraî kazançtan oluşan mükellefler hakkında 
gerekli görülen hallerde, iki taksitten fazla olma-
mak üzere, belli üretim bölgeleri ve ziraat ürün-
lerine göre, özel ödeme zamanları tayin edebilir. 

Diğer ücretler üzerinden tahakkuk 
eden vergilerde ödeme: –Madde 118

(Mülga: 22/12/2021-7349/3 md.) 
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3065 SAYILI KATMA DEĞER 
VERGİSİ KANUNU 

11. 
ÜNİTE

BİRİNCİ KISIM 
Mükellefiyet

BİRİNCİ BÖLÜM 
Verginin Konusu

‌Verginin konusunu teşkil eden işlem-
ler: –Madde 1

Türkiye’de yapılan aşağıdaki işlemler katma de-
ğer vergisine tabidir: 

1. Ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek
faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve hizmet-
ler,

2. Her türlü mal ve hizmet ithalatı,

3. Diğer faaliyetlerden doğan teslim ve hizmet-
ler:

a) Posta, telefon, telgraf, teleks ve bunlara ben-
zer hizmetler ile radyo ve televizyon hizmetleri,

b) (Değişik: 14/3/2007-5602/10 md.) Her türlü
şans ve talih oyunlarının tertiplenmesi ve oy-
nanması,

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı gösteriler
ve konserler ile profesyonel sporcuların katıldığı
sportif faaliyetler, maçlar, yarışlar ve yarışmalar
tertiplenmesi, gösterilmesi,

d) (Değişik : 16/6/2009-5904/8 md.) Müzayede
mahallerinde ve gümrük depolarında yapılan sa-
tışlar ile 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre dü-
zenlenen ürün senetlerinin, senedin temsil ettiği
ürünü depodan çekecek olanlara teslimi,

e) Boru hattı ile hampetrol, gaz ve bunların ürün-
lerinin taşınmaları,

f) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde
belirtilen mal ve hakların kiralanması işlemleri,

g) Genel ve katma bütçeli idarelere, il özel ida-
relerine, belediyeler ve köyler ile bunların teş-

kil ettikleri birliklere, üniversitelere, dernek ve 
vakıflara, her türlü mesleki kuruluşlara ait veya 
tabi olan veyahut bunlar tarafından kurulan veya 
işletilen müesseseler ile döner sermayeli kuru-
luşların veya bunlara ait veya tabi diğer mües-
seselerin ticari, sınai, zirai ve mesleki nitelikteki 
teslim ve hizmetleri,

h) Rekabet eşitsizliğini gidermek maksadıyla
isteğe bağlı mükellefiyetler suretiyle vergilendi-
rilecek teslim ve hizmetler.

Ticari, sınai, zirai faaliyet ile serbest meslek fa-
aliyetinin devamlılığı, kapsamı ve niteliği Gelir 
Vergisi Kanunu hükümlerine göre; Gelir Vergisi 
Kanununda açıklık bulunmadığı hallerde, Türk 
Ticaret Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hüküm-
lerine göre tayin ve tespit edilir.

Bu faaliyetlerin kanunların veya resmi makam-
ların gösterdiği gerek üzerine yapılması, bun-
ları yapanların hukuki statü ve kişilikleri, Türk 
tabiyetinde bulunup bulunmamaları, ikametgah 
veya işyerlerinin yahut kanuni merkez veya iş 
merkezlerinin Türkiye’de olup olmaması işlem-
lerin mahiyetini değiştirmez ve vergilendirmeye 
mani teşkil etmez.

İthalatın kamu sektörü, özel sektör veya herhan-
gi bir gerçek veya tüzelkişi tarafından yapılması 
veya herhangi bir şekil ve surette gerçekleşti-
rilmesi, özellik taşıması vergilendirmeye tesir 
etmez.

‌Teslim: –Madde 2

1. Teslim, bir mal üzerindeki tasarruf hakkının
malik veya onun adına hareket edenlerce, alıcı-
ya veya adına hareket edenlere devredilmesidir.
Bir malın alıcı veya onun adına hareket eden-
lerin gösterdiği yere veya kişilere tevdii teslim
hükmündedir. Malın alıcıya veya onun adına
hareket edenlere gönderilmesi halinde, malın
nakliyesinin başlatılması veya nakliyeci veya
sürücüye tevdi edilmesi de mal teslimidir.
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‌Matrah farklarına uygulanacak işlem-
ler: –Madde 51

Mükelleflerin ithalde beyan ettikleri matrahla ta-
hakkuk veya inceleme yapanların veyahut teftişe 
yetkili kılınanların buldukları matrahlar üzerin-
den hesaplanan vergi farkları hakkında Gümrük 
Kanunu uyarınca Gümrük Vergisindeki esaslar 
dairesinde ceza uygulanır.

‌Maktu vergi: –Madde 52

Gümrük Vergisinin maktuen alındığı hallerde, 
tek ve maktu tarife, ithalde alınacak Katma 
Değer Vergisi de dahil edilmek suretiyle tespit 
olunur.

BEŞİNCİ KISIM 
Usul Hükümleri

‌Fatura ve benzeri vesika düzenlenme-
si: –Madde 53

Bu Kanunda geçen Fatura ve benzeri vesikalar 
tabiri Vergi Usul Kanununda düzenlenen vesi-
kaları ifade eder.

‌Kayıt düzeni: –Madde 54

1. Katma değer vergisi mükellefleri, tutulması
mecburi defter kayıtlarını bu verginin hesaplan-
masına ve kontrolüne imkan verecek şekilde
düzenlerler.

Bu kayıtlarda en az aşağıdaki hususların açıkca 
gösterilmesi şarttır:

a) Vergi konusu işlemlerin mahiyeti, vergisiz
tutarları, hesaplanan vergi, indirilebilir vergi
miktarları,

b) Vergiden istisna edilen işlemlerin, indirim
hakkı tanınan ve tanınmayanlara göre mahiyeti
ve ayırımı ile hesaplanan indirilebilir vergi mik-
tarı,

c) İndirim konusu yapılamayacak işlemlerin nite-
liği ve bu işlemlerle ilgili vergi miktarları,

d) Matrah ve indirim miktarlarındaki değişmeler-
le, ödenen, terkin edilen ve iade olunan vergiler.

2. Emtia üzerine iş yapanlar, emtia envanterinde
veya envanter defterinde, hesap dönemi sonun-

da mevcut emtiayı Katma Değer Vergisine tabi 
olan ve olmayanlar itibariyle tefrik edip göster-
meye mecburdurlar.

‌Vergi teminatı: –Madde 55

Mükelleflerin fabrika, imalathane, ticarethane, 
şube, satış mağazası ve depolarında mevcut ilk 
madde, yarı mamul ve mamul madde stokları, 
üçüncü şahıslara satılmış veya rehnedilmiş olsa 
dahi, Katma Değer Vergisi ile zam ve cezaları-
nın teminatı hükmünde olup, bedellerinden ilk 
önce sözü edilen hazine alacağı tahsil olunur.

ALTINCI KISIM 
Çeşitli Hükümler

‌Asgari randıman oranları ve birim 
satış bedelleri: –Madde 56

1. Maliye ve Gümrük Bakanlığı; imal ve inşa işle-
rinde, hammadde, yardımcı madde, enerji, işçilik
ve benzeri ölçüleri esas alarak belli iş ve sanat
kolları itibariyle asgari randıman oranları tespit
etmeye, alım - satım ve hizmet işlerinde ise as-
gari birim satış bedellerini belirlemeye yetkilidir.

2. Mükelleflerin Katma Değer Vergisi, bu oranla-
ra ve birim satış bedellerine göre hesaplanacak
Katma Değer Vergisinden aşağı olamaz.

‌Verginin etikette gösterilme mecburi-
yeti: –Madde 57

1. Perakende satışı yapılan mallara ait etiketler-
de, Katma Değer Vergisinin satış fiyatına dahil
olup olmadığı açıkca belirtilir. Vergi satış fiya-
tından hariç ise bunun miktarı ayrıca gösterilir.

2. Katma Değer Vergisinin fatura ve benzeri ve-
sikalarda ayrıca gösterilmesine gerek görülme-
yen işlemlerde yukardaki hüküm uygulanmaz.

‌Verginin gider kaydedilemeyeceği: 
–Madde 58

Mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerinden he-
saplanan Katma Değer Vergisi ile mükellefçe 
indirilebilecek Katma Değer Vergisi, Gelir ve 
Kurumlar Vergisi matrahlarının tespitinde gider 
olarak kabul edilmez.
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KISIM I 
Umumi Hükümler

‌Kanunun şümulü: –Madde 1

a) Umumi Muvazeneye dahil dairelerle mülhak
ve hususi bütçeli idareler (Köy bütçeleri hariç)
ve bunlara bağlı sabit ve mütedavil sermayeli
müesseseler;

b) (Değişik: 25/6/1958-7145/1 md.) Hususi ka-
nunlarla kurulmuş banka ve teşekküller; (De-
nizcilik Bankası Türk Anonim Ortaklığı, Türkiye
Vakıflar Bankası Türk Anonim Ortaklığı ve Türk
Havayolları Anonim Ortaklığı hariç);

c) Yukarıdaki (a) ve (b) fıkralarında yazılı daire,
idare, banka, teşekkül ve müesseselerin serma-
yesinin yarısından fazlasına sahip bulundukları
teşekkül ve müesseseler;

Tarafından ödenecek harcırah bu kanun hüküm-
lerine tabidir.

‌Reisicumhurun seyahat masrafları: 
–Madde 2

Reisicumhurun memleket iç ve dışındaki seya-
hatleri dolayısiyle vakı bilcümle masrafları bu 
kanun hükümlerine tabi tutulmaksızın ödenir.

‌Tarifler: –Madde 3

Bu Kanunda geçen;

a. Harcırah: Bu Kanuna göre ödenmesi gere-
ken yol masrafı, gündelik, aile masrafı ve yer
değiştirme masrafından birini, birkaçını veya
tamamını;

b. Kurum: 1 nci maddede sayılan daire, idare,
banka, teşekkül ve müesseseleri;

c. Memur: Personel kanunları hükümlerine
göre aylık alan kimseleri (Yardımcı hizmetler
sınıfına dahil personel hariç);

d. Hizmetli: Personel kanunlarına göre yar-
dımcı hizmetler sınıfına dahil personeli, ku-
rumlarda yalnız ödenek mukabili çalışanlarla
kurumlarda çalıştırılan tarım ve orman işçileri-
ni ve iş kanunlarına göre işçi sayılan kimseleri;

e. Aile fertleri: Memur ve hizmetlinin, harcı-
rah verilmesini gerektiren olay sırasında evlilik
bağıyla bağlı olduğu eşi ile bakmakla yükümlü
olduğu usul ve füruu ve erkek ve kız kardeş-
lerini;

f. Bagaj: Memur ve hizmetlinin mensup oldu-
ğu kuruma veya şahsına ait olup, resmi vazife
için kullanılabilecek eşya ile yolcunun bu se-
yahati için ihtiyacı bulunan şahsi eşyasından
mutat surette taşınması mümkün olanları;

g. Memuriyet mahalli: (Değişik: 10/9/2014-
6552/89 md.) Memur ve hizmetlinin asıl gö-
revli olduğu veya ikametgâhının bulunduğu
şehir ve kasabaların belediye sınırları içinde
bulunan mahaller ile bu mahallerin dışında
kalmakla birlikte yerleşim özellikleri bakımın-
dan bu şehir ve kasabaların devamı niteliğin-
de bulunup belediye hizmetlerinin götürüldü-
ğü, büyükşehir belediyelerinin olduğu illerde
ise il mülki sınırları içinde kalmak kaydıyla
memur ve hizmetlinin asıl görevli olduğu veya
ikametgâhının bulunduğu ilçe belediye sınır-
ları içinde kalan ve yerleşim özellikleri bakı-
mından bütünlük arz eden yerler ile belediye
sınırları dışında kalmakla birlikte yerleşim
özellikleri bakımından bu yerlerin devamı ni-
teliğindeki mahaller ve kurumlarınca sağlanan
taşıt araçları ile gidilip gelinebilen yerleri;

h. Başka yer: Yukarıda (g) fıkrasında yazılı
memuriyet mahalli dışındaki yerleri;

İfade eder.

‌Harcırah verilecek kimseler: –Madde 4

Bu Kanunda belirtilen hallerde:

6245 SAYILI  
HARCIRAH KANUNU 

12. 
ÜNİTE
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1 SAYILI CUMHURBAŞKANLIĞI 
KARARNAMESİ

(8. BÖLÜM: HAZİNE VE MALİYE 
BAKANLIĞI) 

13. 
ÜNİTE

SEKİZİNCİ BÖLÜM 
Hazine ve Maliye Bakanlığı

‌Görev: –Madde 217

(1) Hazine ve Maliye Bakanlığının görev ve yet-
kileri şunlardır:

a) Maliye ve ekonomi politikalarının hazırlanma-
sına yardımcı olmak ve bu politikaları uygula-
mak,

b) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ve
özel bütçeli idarelerin hukuk danışmanlığını ve
muhakemat hizmetlerini talepleri halinde yerine
getirmek,

c) Devlet hesaplarını tutmak, saymanlık hizmet-
lerini yapmak,

ç) (Değişik:RG-18/4/2020-31103-CK-60/1 md.) 
Devlet gelirleri politikasının plan, program, ge-
nel ekonomik politika ve stratejiler çerçevesinde 
oluşturulmasına ilişkin çalışmaların koordinas-
yonunu sağlamak, uygulamayı izlemek,

d) Her türlü gider işlemlerine ait mevzuatın ha-
zırlanmasına katkı sağlamak,

e) Bakanlığın ilgili kuruluşlarının işletme ve ya-
tırım programlarını inceleyerek onaylamak ve
yıllık programlara göre faaliyetlerini takip etmek
ve denetlemek,

f) Suç gelirlerinin aklanmasının önlenmesine
ilişkin usul ve esasları belirlemek,

g) Vergi incelemesi ve denetimine ilişkin temel
politika ve stratejilerin belirlenmesi amacıyla
çalışmalar yapmak ve belirlenen politikaların
uygulanmasını sağlamak,

ğ) (Ek:RG-18/4/2020-31103-CK-60/1 md.) Vergi 
kayıp ve kaçağı ile kayıt dışı ekonomik faaliyet-
leri tespit etmek ve bunları önlemek amacıyla 
risk analizi yapmak,

h) Hazine işlemleri, kamu finansmanı, kamu ser-
mayeli kuruluş ve işletmeler ve devlet iştirakleri,
ikili ve çok taraflı dış ekonomik ilişkiler, ulusla-
rarası ve bölgesel ekonomik ve mali kuruluşlar-
la ilişkiler, yabancı ülke ve kuruluşlardan borç
ve hibe alınması ve verilmesi ile ilgili işlemleri
yapmak ve Hazinenin Cumhurbaşkanı kararı ile
yurtiçindeki ya da yurtdışındaki şirketlere iştirak
etmesini sağlamak,

ı) Ülkenin finansman politikaları çerçevesinde 
sermaye akımlarına ilişkin düzenleme ve işlem-
leri yapmak,

i) Kambiyo rejimine ilişkin faaliyetleri düzen-
lemek, uygulamak, uygulamanın izlenmesi ve
geliştirilmesine ilişkin esasları tespit etmek.

j) (Ek:RG-7/8/2019-30855-CK-43/1 md.) Finansal
piyasalara ilişkin yurtiçi ve yurtdışı gelişmeleri
izlemek, değerlendirmek, finansal sektörü geliş-
tirici ve finansal istikrarı güçlendirici çalışmalar
yapmak,

k) Bakanlıkların ve kamu kurum ve kuruluşları-
nın ekonomi politikalarını ilgilendiren faaliyetle-
rine katılım sağlamak,

l) Uluslararası kuruluşlarla iletişim içerisinde
çalışarak ileriye dönük stratejiler geliştirme
amacıyla çalışmalar yapmak ve topluma pers-
pektif sağlayan politika önerilerini katılımcı bir
yaklaşımla belirleyerek özel kesim için orta ve
uzun dönemde belirsizlikleri giderici genel bir
yönlendirme görevini yerine getirmek,

m) (Ek: RG-24/7/2018-30488 - CK-13/27 md.)
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen temel
hedef, ilke ve amaçlar çerçevesinde kalkınma
planı, Cumhurbaşkanlığı Programı, orta vadeli
program, orta vadeli mali plan, Cumhurbaşkanlı-
ğı yıllık programı ile sektörel plan ve programla-
rı, ilgili kamu idareleri ile Cumhurbaşkanlığı bün-
yesinde bulunan Politika Kurullarının görüşlerini
de almak suretiyle Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ 
KAMU İDARELERİ VE ÖZEL 

BÜTÇELİ İDARELERDE HUKUK 
HİZMETLERİNİN YÜRÜTÜLMESİNE 

İLİŞKİN KANUN HÜKMÜNDE 
KARARNAME

Amaç ve kapsam: –Madde 1

(1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin amacı;
genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri (Türki-
ye Büyük Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı, Ana-
yasa Mahkemesi, Yargıtay, Danıştay, Hâkimler
ve Savcılar Yüksek Kurulu ve Sayıştay dâhil) ve
özel bütçeli idarelerin hukuk hizmetlerinin etkili,
verimli ve usul ekonomisine uygun şekilde ye-
rine getirilmesine ve bu hizmetlerin yürütülme-
sinde uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik
usul ve esasların belirlenmesidir.

Tanımlar: –Madde 2

(1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin uygu-
lanmasında;

a) Hukuk birimi: İdarelerde hukuk hizmetleri-
ni yürüten birimi,

b) Hukuk hizmetleri: Muhakemat hizmetleri
ile hukuk danışmanlığına ilişkin her türlü iş ve
işlemleri,

c) Hukuki uyuşmazlık değerlendirme ko-
misyonu: İdareler bünyesinde, üst yönetici
tarafından oluşturulan, hukuk birimi amiri ve
hukuki uyuşmazlıkla ilgili birim amirinin bulun-
duğu en az üç üyeden oluşan komisyonu,

ç) İdare: 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı 
Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 
(I) ve (II) sayılı cetvellerde belirtilen kamu ida-
relerini,

d) İlgili bakan: İdarelerin bağlı, ilgili veya iliş-
kili olduğu bakanı, Yükseköğretim Kurulu ile

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Baş-
kanlığı, üniversiteler ve yüksek teknoloji ensti-
tüleri için Milli Eğitim Bakanını,

e) Üst yönetici: (Değişik: 3/10/2016-KHK-
676/71 md.; Aynen kabul: 1/2/2018-7070/57
md.) Bakanlıklarda müsteşarı ve kamu idare-
lerinde en üst yöneticiyi,

ifade eder.

İlkeler: –Madde 3

‒ (1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin uy-
gulanmasında;

a) İdarelerin taraf oldukları uyuşmazlıkların, ta-
rafların hak ve menfaatlerinin dengeli olarak de-
ğerlendirilerek, adil ve hakkaniyete uygun olarak
çözümlenmesi,

b) İdarelerin taraf oldukları davaların, usul eko-
nomisine uygun olarak, imkânlar ölçüsünde
idarelerde istihdam edilen hukuk müşavirleri ve
avukatları tarafından takibi,

c) Davaların takibinde, mahkeme kararlarının
hukuka uygun olarak, adil, süratli ve en az mas-
rafla verilebilmesine yardımcı olunması,

esastır.

Hukuk birimlerinin görevleri: –Madde 4

(1) Hukuk birimleri; idarelerde muhakemat hiz-
metleri ile hukuk danışmanlığına ilişkin iş ve iş-
lemleri yürütmekle görevli ve sorumludur.

(2) Hukuk birimleri muhakemat hizmetleri kap-
samında;

a) İdarenin taraf olduğu adli ve idari davalarda,
iç ve dış tahkim yargılamasında, icra işlemlerin-
de ve yargıya intikal eden diğer her türlü hukuki
uyuşmazlıklarda idareyi temsil eder, dava ve icra
işlemlerini vekil sıfatı ile takip eder.
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç: –Madde 1

(Değişik: 8/1/2018-2018/11321 K.)

(1) Bu Yönetmeliğin amacı; genel yönetim kap-
samındaki kamu idarelerinin, hesap ve k ayıt
düzeninde saydamlık, hesap verilebilirlik ve
tekdüzenin sağlanması, işlemlerinin kayıt dı-
şında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin ger-
çek mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve gü-
venilir bir biçimde muhasebeleştirilmesi ile mali
tablolarının zamanında, doğru, muhasebenin
temel kavramları ve genel kabul görmüş mu-
hasebe ilkeleri çerçevesinde, uluslararası stan-
dartlara uygun, yön etimin ve ilgili diğer kişilerin
bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak ve kesin hesabın
çıkarılmasına temel olacak ve karar, kontrol
ve hesap verme süreçlerinin etkili çalışmasını
sağlayacak şekilde hazırlanması ve yayımlan-
masına ilişkin usul ve esasların belirlenmesidir.

Kapsam: –Madde 2

(1) Bu Yönetmelik, merkezî yönetim kapsamın-
daki kamu idareleri, sosyal güvenlik kurumları
ve mahallî idarelerden oluşan genel yönetim
kapsamındaki kamu idarelerini kapsar.

(2) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî
Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi ve aynı za-
manda kurumlar vergisi mükellefi olan kamu
idareleri, bu Yönetmeliğin sadece bütçe işlem-
lerinin muhasebeleştirilmesi, raporlanması ve
hesapların konsolidasyonuna ilişkin hükümle-
rine tabidir.

Dayanak: –Madde 3

(1) Bu Yönetmelik, 5018 sayılı Kanunun 49
uncu, 80 inci ve geçici 3 üncü maddeleri ile
1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 221 inci

maddesi hükümlerine dayanılarak hazırlanmış-
tır.

Tanımlar: –Madde 4

(1) Bu Yönetmeliğin uygulanmasında;

a) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,

b) Basit ortalama yöntem: Faaliyet sonuçları
tablosu kalemleri ile stok lar hesap grubunda
yer alan kalemlerin düzeltmede esas alınacak
tarihlere bağlı kalmaksızın dönem ortalama
düzeltme katsayısı ile çarpılmasını,

c) Bütçe: Belirli bir dönemdeki gelir ve gider
tahminleri ile bunların uygulanmasına ilişkin
hususları gösteren ve usulüne uygun olarak
yürürlüğe konulan belgeyi,

ç) Bütçe geliri: Kapsama dâhil kamu idarele-
rinin bütçeleri ve diğer mevzuatla gelir olarak 
tanımlanan her türlü işlemi,

d) Bütçe gideri: Kapsama dâhil kamu idare-
lerinin bütçeleri ve diğer mevzuatı a gider ola-
rak tanımlanan her türlü işlemi,

e) Defter değeri: Varlık veya kaynakların mu-
hasebe kayıtlarındaki değerini,

f) Dönem ortalama düzeltme katsayısı: Mali
tablonun ait olduğu aya ait fiyat endeksinin, bu
endeks ile bir önceki hesap döneminin sonun-
daki fiyat endeksi toplamının ikiye bölünmesi
sonucu bulunan endekse bölünmesiyle elde
edilen katsayıyı,

g) Düzeltme katsayısı: Mali tabloların ait ol-
duğu aya ilişkin fiyat endeksinin, düzeltmeye
esas alınan tarihi içeren aya ait fiyat endeksi-
ne bölünmesiyle elde edilen katsayıyı,

ğ) Ekonomik sınıflandırma: Kapsama dâhil 
kamu idarelerinin gelir ve giderlerinin türleri 
itibarıyla sınıflandırılmasını,
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ile bunlardan yapılan iptaller ve kullanımların 
izlenmesi için kayded ilir.

99 Diğer nazım hesaplar: 
–Madde 306/Ş

(Ek: 8/1/2018-2018/11321K.)

(1) Bu hesap grubu, kamu idarelerinin muha-
sebe disiplini altında toplanması istenen diğer
yönetim ve bilgi ihtiyaçlarına ilişkin işlemlerin
izlenmesi için kullanılır.

(2) Diğer nazım hesaplar, niteliklerine göre bu
grup içinde açılacak aşağıdaki hesapl ardan
oluşur:

990	� Kiraya Verilen veya İrtifak Hakkı Tesis 
Edilen Maddi Duran Varlıkların Kayıtlı D 
eğerleri Hesabı

993	� Maddi Duran Varlıkların Kira ve İrtifak 
Hakkı Gelirleri Hesabı

998	� Diğer Nazım Hesaplar Hesabı

999	� Diğer Nazım Hesaplar Karşılığı Hesabı

990 Kiraya verilen veya irtifak hakkı 
tesis edilen maddi duran varlıkların 
kayıtlı değerleri hesabı: –Madde 306/T

(Ek: 8/1/2018-2018/11321K.)

(1) Bu hesap, kamu idarelerine ait maddi duran
varlıklardan kiraya verilen veya üzerinde irtifak
hakkı tesis edilenlerin sözleşme sonuna kadar
kayıtlı değerleri üzerinden izlenmesi için kulla-
nılır.

993 Maddi duran varlıkların kira 
ve irtifak hakkı gelirleri hesabı: 
–Madde 306/U

(Ek: 8/1/2018-2018/11321K.)

(1) Bu hesap, kamu idarelerine ait maddi duran
varlıklardan kiraya verilen veya üzerinde irtifak
hakkı tesis edilenlere ilişkin olarak sözleşmele-
rinde yer alan kira ve irtifak hakkı gelirler inin
izlenmesi için kullanılır.

998 Diğer nazım hesaplar hesabı: 
–Madde 306 /Ü

(Ek: 8/1/2018-2018/11321K.)

(1) Bu hesap, nazım hesaplarda tanımlanma-
mış olan diğer yönetim ve bilgi ihtiyaçlarına iliş-
kin işlemlerin izlenmesi için kullanılır.

999 Diğer nazım hesaplar karşılığı 
hesabı: –Madde 306/V 

(Ek: 8/1/2018-2018/11321K.)

(1) Bu hesaba, bu hesap grubunda yer alan
hesaplara yazılan tutarlar karşılık olarak kay-
dedilir.

Hesap planları ve detaylı hesap plan-
larının hazırlanması: –Madde 307

(1) Genel bütçe kapsamındaki kamu idarele-
rinin hesap planı ve detaylı hesap planı Ba-
kanlıkça; özel bütçeli idareler, düzenleyici ve
denetleyici kurumlar, sosyal güvenlik kuramları
ve mahallî idarelerin hesap planları ile detay-
lı hesap planları ise Bakanlığın uygun görüşü
üzerine ilgili kamu idareleri tarafından bu Yö-
netmelik hükümlerine uygun olarak hazırlanır.

BEŞİNCİ BÖLÜM 
Mali Raporlama

Raporlama: –Madde 308

(Mülga: 8/1/2018-2018/11321	� K.)

Mali raporlama: –Madde 309

(1) Mali raporlama ile genel olarak kaynakların
dağıtımı, uygulanan mali politikaların etkileri ile
ileriye yönelik politika oluşturulması ve karar
verilmesinde, kamu i daresi- nin mali durumu,
performansı ve nakit akışları hakkında kullanı-
cılara kapsamlı bilgi sağlanır. Mali raporlama
kamu idarelerinin;

a) Kaynaklarının dağılımı ve kullanımını,

b) Faaliyetlerinin nasıl finanse edildiği ve nakit
ihtiyacının nasıl karşılandığını,
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esastır. Bu görevleri yürütecek olan memurlar 
muhasebe kayıtlarının belirlenen standartlara 
ve yöntemlere uygun olarak ve zamanında ya-
pılmasından sorumludur.

(2) Bu Yönetmelikte belirlenen görevleri kamu
idarelerinde yürütecek memurlara, bilgi ve
becerilerinin arttırılması için, gerekli ve yeter-
li eğitim verilir. Bu eğitimler belirli aralıklarla
tekrarlanarak memurların bilgi ve becerilerinin
güncel kalması sağlanır.

Muhasebe sistemleri ve raporların 
standartlara uygunluğunun denetlen-
mesi: –Madde 351

(1) Kapsama dâhil tüm kamu idarelerinin mu-
hasebe işlemlerinin ve hazırlanan raporların bu
Yönetmelikte belirtilen esaslar ile genel kabul
görmüş uluslararası muhasebe ilkelerine uy-
gun olarak yapılıp yapılmadığı Bakanlık tarafın-
dan denetlenebilir.

DOKUZUNCU BÖLÜM 
Diğer Hükümler

Tereddütlerin giderilmesi: –Madde 352

(1) Bu Yönetmeliğin uygulanması sırasında
doğacak tereddütleri gidermeye Bakanlık yet-
kilidir.

Yürürlükten kaldırılan mevzuat ve 
atıflar: –Madde 353

(1) 3/5/2005 tarihli ve 2005/8844 sayılı Bakan-
lar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Genel
Yönetim Muhasebe Yönetmeliği yürürlükten
kaldırılmıştır.

(2) Diğer mevzuatta mülga Genel Yönetim Mu-
hasebe Yönetmeliğine yapılan atıflar bu Yönet-
meliğe yapılmış sayılır.

Kamu özel iş birliği sözleşmelerine ilişkin en-
vanter işlemleri

Geçici Madde 1 - (1) Bu Yönetmeliğin yürür-
lüğe girdiği tarihte mevcut olan ya da yapımı 
süren kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde-
ki sözleşmelere konu varlıklar ile bunlara ilişkin 
yükümlülük, garanti ve taahhütlerin envanteri 

15/9/2015 tarihine kadar yapılır. Bu maddenin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirleme-
ye Bakanlık yetkilidir.

Geçici Madde 2 - (Ek:RG-22/6/2021-31519-CK- 
4104/4 md.) Bu Yönetmeliğin 23 üncü maddesi-
nin üçüncü fıkrası, 26 ncı maddesinin üçüncü 
ve beşinci fıkraları, 28 inci maddesinin 4 üncü 
fıkrası ve 311/A maddesi hükümleri, yürürlüğe 
girdiği tarihten geçerli olmak üzere 1/1/2025 ta-
rihine kadar uygulanmaz.

Geçici Madde 3 - (Ek:RG-24/2/2022-31760-
CK-5213/1 md.) 2021 ve 2022 yılı hesap dö-
nemlerinde bu Yönetmeliğin 30 uncu maddesi 
kapsamındaki enflasyon düzeltmesine ilişkin 
şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın 
mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi tutul-
maz. Bu hesap dönemleri, enflasyon düzeltme-
si şartlarının gerçekleşmediği dönemler olarak 
değerlendirilir. 31/12/2023 tarihli mali tablolar, 
enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların oluşup 
oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzelt-
mesine tabi tutulur.

Yürürlük: –Madde 354

(1) Sayıştayın görüşü alınarak hazırlanan bu
Yönetmelik 1/1/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme: –Madde 355

(1) Bu Yönetmelik hükümlerini Cumhurbaşkanı
yürütür.
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Dayanak, Tanımlar, 
Yevmiye Sistemi ve Defter Kayıtları

Amaç: –Madde 1

(1) Bu Yönetmeliğin amacı; merkezî yönetim
kapsamındaki kamu idarelerinin, hesap ve
kayıt düzeninde saydamlık, hesap verilebilirlik
ve tekdüzenin sağlanması, işlemlerinin kayıt
dışında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin
ve işlemlerinin gerçek mahiyetlerine uygun
olarak, sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muha-
sebeleştirilmesi, malî tablolarının zamanında,
doğru, muhasebenin temel kavramları ve genel
kabul görmüş muhasebe ilkeleri çerçevesin-
de Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde
belirtilen standartlara uygun, yönetimin ve ilgili
diğer kişilerin bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak ve
kesin hesabın çıkarılmasına temel olacak; ka-
rar, kontrol ve hesap verme süreçlerinin etkili
çalışmasını sağlayacak şekilde hazırlanmasına
ve yayımlanmasına ilişkin usul ve esasları dü-
zenlemektir.

Kapsam: –Madde 2

(1) Bu Yönetmelik, merkezî yönetim kapsamın-
daki kamu idarelerinin muhasebe kayıt ve iş-
lemlerini kapsar.

Dayanak: –Madde 3

(1) Bu Yönetmelik; 10/12/2003 tarihli ve 5018
sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu-
nun 49 uncu maddesi, 13/12/1983 tarihli ve 178
sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri
Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 11
inci maddesi ve 3/12/2014 tarihli ve 2014/7052
sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe ko-
nulan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği
hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar: –Madde 4

(1) Bu Yönetmeliğin uygulanmasında;

a) Aynı bütçeli kamu idaresi: 5018 sayılı Ka-
nuna ekli (I) sayılı cetvelde yer alan genel büt-
çe kapsamındaki kamu idarelerinin tamamını,
(II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idareler
ile (III) sayılı cetvelde sayılan düzenleyici ve
denetleyici kurumların her birini,

b) Bakanlık: Maliye Bakanlığını (Muhasebat
Genel Müdürlüğü),

c) Basit ortalama yöntem: Faaliyet sonuçları
tablosu kalemleri ile stoklar hesap grubunda
yer alan kalemlerin düzeltmede esas alınacak
tarihlere bağlı kalmaksızın dönem ortalama
düzeltme katsayısı ile çarpılmasını,

ç) Bütçe geliri: Kapsama dâhil kamu idarele-
rinin, bütçeleri ve diğer mevzuatta gelir olarak 
tanımlanan her türlü işlemi,

d) Bütçe gideri: Kapsama dâhil kamu idare-
lerinin, bütçeleri ve diğer mevzuatta gider ola-
rak tanımlanan her türlü işlemi,

e) Dönem ortalama düzeltme katsayısı:
Mali tablonun ait olduğu aya ait fiyat endeksi-
nin, bu endeks ile bir önceki hesap döneminin
sonundaki fiyat endeksi toplamının ikiye bö-
lünmesi sonucu bulunan endekse bölünme-
siyle elde edilen katsayıyı,

f) Düzeltme katsayısı: Mali tabloların ait ol-
duğu aya ilişkin fiyat endeksinin, düzeltmeye
esas alınan tarihi içeren aya ait fiyat endeksi-
ne bölünmesiyle elde edilen katsayıyı,

g) Ekonomik sınıflandırma: Kapsama dâhil
kamu idarelerinin, gelir, gider ve finansmanı-
nın türleri itibarıyla sınıflandırılmasını,

ğ) Enflasyon düzeltmesi: Parasal olmayan 
kalemlerin enflasyon düzeltmesinde dikkate 
alınacak tutarlarının düzeltme katsayısı ile 
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Hesabın niteliği: –Madde 107

(1) Akreditifler hesabı, yabancı ülkelerden ya-
pılacak satın almalar için açılan akreditiflerin
izlenmesi için kullanılır.

Hesabın işleyişi: –Madde 108

(1) Akreditifler hesabına ilişkin borç ve alacak
kayıtları aşağıda gösterilmiştir:

a) Borç

1) Yabancı ülkelerden yapılacak satın almalar
için bankalar nezdinde akreditif karşılığı açtırı-
lan krediler bu hesaba borç, ödenmesi gereken
tutar ilgisine göre 103-Verilen Çekler ve Gön-
derme Emirleri Hesabı, 106-Döviz Gönderme
Emirleri Hesabı ya da 325-Nakit Talep ve Tah-
sisleri Hesabına alacak kaydedilir.

b) Alacak

1) Akreditif karşılığı açtırılan kredilerden yapı-
lan mahsuplar bir taraftan bu hesaba alacak,
630-Giderler Hesabı veya varlığa dönüştürü-
lecek bir harcama unsuru ise ilgili varlık hesa-
bına borç; diğer taraftan 835-Gider Yansıtma
Hesabına alacak, 830-Bütçe Giderleri Hesabı-
na borç kaydedilir.

2) Akreditif karşılığı ulusal para cinsinden aç-
tırılan kredilerden nakden yapılan iadeler bu
hesaba alacak, 102-Banka Hesabına borç kay-
dedilir.

3) Akreditif karşılığı döviz cinsinden açtırılan
kredilerden nakden yapılan iadeler akrediti-
fin açıldığı tarihteki kur üzerinden bu hesaba,
akreditifin açıldığı tarihteki kur ile iade alındığı
tarihteki kur arasında olumlu fark varsa tutarı
600-Gelirler Hesabına alacak, akreditifin iade
alındığı tarihteki kur üzerinden 105-Döviz He-
sabına, akreditifin açıldığı tarihteki kur ile iade
alındığı tarihteki kur arasında olumsuz fark
varsa tutarı 630-Giderler Hesabına borç kay-
dedilir.

165 Mahsup dönemine aktarılan avans ve kre-
diler hesabı

Hesabın niteliği: –Madde 109

(1) Mahsup dönemine aktarılan avans ve kre-
diler hesabı, bütçedeki ödeneğine dayanılarak
yapılan ön ödemelerden mahsup dönemine ak-
tarılan tutarların izlenmesi için kullanılır.

Hesabın işleyişi: –Madde 110

(1) Mahsup dönemine aktarılan avans ve kre-
diler hesabına ilişkin borç ve alacak kayıtları
aşağıda gösterilmiştir:

a) Borç

1) Yılı bütçesindeki ödeneğine dayanılarak ve-
rilen iş avans ve kredileri ile personel avansla-
rından mahsup dönemine aktarılanlar bu hesa-
ba borç, ilgisine göre 160-İş Avans ve Kredileri
Hesabı veya 161-Personel Avansları Hesabına
alacak kaydedilir.

b) Alacak

1) Mahsup dönemine aktarılan avans ve kredi-
lerle ilgili harcama belgeleri muhasebe birimine
geldiğinde tutarı bir taraftan bu hesaba alacak,
630-Giderler Hesabı veya varlığa dönüştürü-
lecek bir harcama unsuru ise ilgili varlık hesa-
bına borç; diğer taraftan 835-Gider Yansıtma
Hesabına alacak, 834-Geçen Yıl Bütçe Mah-
supları Hesabına borç kaydedilir.

2) Mahsup dönemine aktarılan avans ve kre-
diler hesabında kayıtlı tutarlardan nakden ya-
pılan iadeler bu hesaba alacak, 100-Kasa He-
sabı veya 102-Banka Hesabına borç kaydedilir.

3) Mahsup dönemine aktarılan avans ve kredi-
ler hesabında kayıtlı tutarlardan süresi içinde
kapatılmayanlar bu hesaba alacak, 140-Kişiler-
den Alacaklar Hesabına borç kaydedilir.

166 Proje özel hesabından verilen avans ve ak-
reditifler hesabı

Hesabın niteliği: –Madde 111

(1) Proje özel hesabından verilen avans ve ak-
reditifler hesabı, kamu idarelerince proje özel
hesabından verilen avanslar ve açılan akredi-
tifler ile bunlardan yapılan mahsuplar ve nak-
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2) Diğer çeşitli duran varlıklar hesabında kayıtlı
tutarların yıl sonunda enflasyon düzeltmesine
tabi tutulması sonucu ortaya çıkan artışlar bu
hesaba borç, 698-Enflasyon Düzeltmesi Hesa-
bına alacak kaydedilir.

b) Alacak

1) Diğer çeşitli duran varlıklar hesabında kayıtlı
diğer çeşitli duran varlıklardan herhangi bir şe-
kilde elden çıkarılanlar bu hesaba alacak, ilgili
hesaba borç kaydedilir.

299 Birikmiş amortismanlar hesabı (-)

Hesabın niteliği: –Madde 218

(1) Birikmiş amortismanlar hesabı, diğer duran
varlıklar hesap grubunda yer alan hesaplarda
kayıtlı amortismana tabi duran varlıklar için ay-
rılmış olan amortisman tutarlarını izlemek için
kullanılır.

Hesabın işleyişi: –Madde 219

(1) Birikmiş amortismanlar hesabına ilişkin ala-
cak ve borç kayıtları aşağıda gösterilmiştir:

a) Alacak

1) Elden çıkarılacak maddi duran varlıklar için
ayrılmış olan amortisman tutarları bu hesaba
alacak, (Değişik ibare:RG-24/2/2018-30342)(2)
257-Birikmiş Amortismanlar ve Değer Düşük-
lüğü Karşılığı Hesabı veya ilgili diğer hesaplara
borç kaydedilir.

2) Elden çıkarılacak amortismana tabi duran
varlıkların kayıtlı değeri ile ayrılmış amortis-
man tutarı arasındaki fark, bu hesap grubuna
aktarma işleminin yapıldığı dönem sonunda bu
hesaba alacak, 630-Giderler Hesabına borç
kaydedilir.

3) Yıl sonunda, elden çıkarılacak duran varlık-
lar için önceki dönemlerde ayrılmış olan amor-
tismanların enflasyon düzeltmesine tabi tutul-
ması sonucu ortaya çıkan artışlar bu hesaba
alacak, 698-Enflasyon Düzeltmesi Hesabına
borç kaydedilir.

b) Borç

1) Elden çıkarılacak maddi duran varlıklardan
her ne suretle olursa olsun kayıtlardan çıkarı-
lanların ayrılmış olan amortisman tutarı bu he-
saba borç, ilgili hesaplara alacak kaydedilir.

BEŞİNCİ BÖLÜM 
Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklara İlişkin 

Hesap ve İşlemler

3-Kısa vadeli yabancı kaynaklar:
–Madde 220

(1) Kısa vadeli yabancı kaynaklar ana hesap
grubu, bir yıl veya faaliyet dönemi içinde geri
ödenmesi gereken yabancı kaynakları kapsar.

(2) Kısa vadeli yabancı kaynaklar ana hesap
grubu; kısa vadeli iç malî borçlar, kısa vadeli
dış malî borçlar, faaliyet borçları, emanet ya-
bancı kaynaklar, alınan avanslar, ödenecek
diğer yükümlülükler, borç ve gider karşılıkları,
gelecek aylara ait gelirler ve gider tahakkukları
ile diğer kısa vadeli yabancı kaynaklar hesap
gruplarına ayrılır.

30 Kısa vadeli iç malî borçlar: 
–Madde 221

(1) Kısa vadeli iç malî borçlar hesap grubu;
kamu idarelerinin vadesi bir yıl veya faaliyet dö-
nemi ile sınırlı, para ve sermaye piyasası araç-
ları ile sağlanan iç malî borçları, finansal kira-
lamadan kaynaklanan mali borçları, kısa vadeli
diğer iç malî borçları ile vadesine bir yıldan az
süre kalan uzun vadeli iç malî borçlarına ait
anapara tutarları ve kur farklarının izlenmesi
için kullanılır.

(2) Finansal kiralama işlemleri dışındaki borç-
lanma işlemlerine ilişkin genel gider ve faizler
gruptaki hesaplarla ilgilendirilmeksizin, bütçe-
ye konulan ödeneklerle karşılanır.

(3) Ay sonlarında bu hesap grubundaki iç borç
hesaplarında kayıtlı borç stokuna ait olarak
hesaplanan işlemiş faiz tutarı, ilgili dönemde
ödemesi yapılmak üzere kısa vadeli yabancı
kaynaklar ana hesap grubu içindeki gider ta-
hakkukları hesabına kaydedilir.
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gönderilmesi ve Sayıştay tarafından ilgili idare-
ye iadesi, ilgili idarece saklanması ve yok edil-
mesine ilişkin olarak 17/12/2011 tarihli ve 28145 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Belgelerin 
Sayıştaya Gönderilmesi, İadesi, Saklanması ve 
Yok Edilmesine İlişkin Yönetmelik hükümlerine 
göre işlem yapılır.

(3) Hesap belgelerinin denetim elemanları, adlî
ve idarî mahkemeler ile soruşturmacılar tara-
fından incelenmesi gerekli görüldüğü takdirde
ilgili belgeler, ait oldukları yıl, ay ve yevmiye nu-
maraları ile tutarlarını gösteren bir yazıyla ilgili
kamu idaresinden istenir. Bu yazıya, mahkeme
karar veya tutanağının bir sureti ile denetim
elemanları dışındaki soruşturmacıların soruş-
turma onayının bir sureti bağlanır. İnceleme işi
tamamlanan belgeler hiç bir surette alıkonul-
mayarak aynen ilgili kamu idaresine gönderilir.
Konuyla ilgili olarak düzenlenen rapor veya ve-
rilen kararın bir sureti de ilgili kamu idaresine
gönderilir. Sayıştay raporu ekinde yer alan ve
denetim nedeniyle Sayıştayda bulunan belge
ve bilgiler doğrudan Sayıştaydan istenir.

(4) Hesaplara ilişkin kayıt, belge ve bilgiler,
yukarıda belirtilen nedenler dışında üçüncü ki-
şilere verilemez. Ancak Devlete, gerçek veya
tüzel kişilere ait bir hizmetin görülmesi, bir hak-
kın korunması ve ispatı gerektiğinde usulüne
uygun olarak istenen belge örnekleri verilebi-
lir veya mahkemelerce tayin edilen bilirkişiler
veya ilgili dairelerince görevlendirilecek yetkili-
ler, kayıt belge ve bilgileri yerinde inceleyebilir.
Belgelerin istenmesine ilişkin yazıda, yapılacak
incelemenin niteliği ayrıntılı olarak açıklanır.
Yazıda belge ve cetvelin hangi yıl ve aya ait
olduğu ile yevmiye numarası ve tutarı gösterilir.

ONÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Malî Raporlama

Malî raporlama: –Madde 538

(1) Malî tablolar, Genel Yönetim Muhasebe Yö-
netmeliğinde belirtilen ilkelere ve standartlara
uygun olarak hazırlanır ve belirtilen sürelerde
ilgililerin bilgisine sunulur.

(2) Mali raporlama kapsamında mali tablolar,
yeterli mesleki eğitimi almış personel tarafın-

dan muhasebe kayıtlarındaki verilere dayanıla-
rak Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde 
belirlenen ilkelere ve standartlara uygun olarak 
hazırlanır ve belirlenen sürelerde ilgililerin bilgi-
sine sunulur.Tablolardaki dipnotların ve açıkla-
maların, belirli bir olayın veya işlemin kamu ida-
resinin mali durumu ve faaliyetleri üzerindeki 
etkisinin değerlendirilmesinde yetersiz kalması 
halinde ilave açıklamalara yer verilir.

Mizan cetveli ve düzenlenecek temel 
malî tablolar ile diğer mali tablolar: 
–Madde 539

(1) (Değişik:RG-24/2/2018-30342)(2) Aşağıda
sayılan ve Genel Yönetim Muhasebe Yönetme-
liğinde tanımlanan ve ekinde düzenlenen mi-
zan cetveli ve temel malî tablolar ile diğer mali
tablolar kapsama dâhil her bir kamu idaresinin
muhasebe birimlerince hazırlanır.

a) Mizan cetveli

b) Temel mali tablolar:

1) Bilanço

2) Faaliyet sonuçları tablosu

3) Nakit akış tablosu

4) Öz kaynak değişim tablosu

5) Bütçelenen ve gerçekleşen tutarların karşı-
laştırma tablosu

c) Diğer mali tablolar:

1) Bütçe uygulama sonuçları tablosu

2) Gelirlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu

3) Giderlerin kurumsal sınıflandırılması tablosu

4) Giderlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu

5) Bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırılması
tablosu

6) Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırılması
tablosu

7) Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırıl-
ması tablosu

DATA YAYIN
LA

RI



886 MERKEZÎ YÖNETİM MUHASEBE YÖNETMELİĞİ 

3) Mutemetler tarafından yapılan tahsilat, tutarı
ne olursa olsun en geç yedi günde bir ve her
hâlde malî yılın son iş gününde muhasebe biri-
minin veznesine veya banka hesabına yatırılır.
Muhasebe yetkilisi mutemetlerince çekle tahsi-
lat yapılması durumunda, çek en geç ertesi iş
günü içinde vezneye verilir.

4) Para, muhasebe birimine alındı dip koçanı ve
muhasebe yetkilisi mutemetleri kasa defteriyle
birlikte getirilir. Dip koçanlar ile defter kaydı
karşılaştırılıp “Yapılan tahsilatın çeşidi” sütun-
ları toplamı ile toplam sütunu kontrol edildikten
sonra teslim edilecek para tutarı bulunur ve bu
tutar defterin “Genel toplam” sütununa yazılır.

5) Defterin toplam sütunu karşısına ve alındı
dip koçanının en son yaprağının arkasına “..... 
numaraya kadar olan ............. tahsilat teslim 
edilmiştir.” açıklaması yazılarak muhasebe 
yetkilisi ve mutemet tarafından imza edildikten 
sonra muhasebe yetkilisi mutemetleri kasa def-
terinin zımbalı yaprakları koparılır ve alındı kar-
şılığında kasaya teslim edilerek düzenlenecek 
muhasebe işlem fişine eklenir. Veznedarlarca, 
tahsilata ilişkin verilen alındıların tarih ve nu-
marası defterin ikinci nüshasına işlenir.

6) Kullanılmamış muhasebe yetkilisi muteme-
di alındısı yaprağı bulunan cilt, mutemede geri
verilir.

b) Tahsildar ve icra memurları tahsilat bordrosu
(Örnek:52): Tahsildar alındısı ile tahsilat yapan
tahsildar ve icra memurlarınca, muhasebe yet-
kilisi mutemetleri kasa defteri yerine tahsildar
ve icra memurları tahsilat bordrosu kullanılır.
Tahsildar ve icra memurlarının yaptıkları tah-
silat, bu bordro ile vezneye yatırılır. Üç nüsha
olarak düzenlenen bordronun birinci nüshası,
tahsilata ait alındılarla birlikte vezneye teslim
edilerek muhasebe işlem fişine eklenir. Bord-
ronun ikinci nüshası tahsildar ve icra memur-
larının bağlı bulundukları servis şefine verile-
rek, tahsildar ve icra memurları adına açılacak
dosyalarda tarih sırasına göre saklanır, üçüncü
nüsha ise tahsilatı yapan icra memuru veya
tahsildarda kalır.

(3) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri
muhasebe yetkilisi mutemetlerinin yaptığı tah-

silatın, muhasebe biriminin veznesine veya 
muhasebe biriminin banka hesabına yatırılma-
sı ile ilgili süre ve usuller hakkında ihtiyaca göre 
Bakanlıkça farklı düzenlemeler yapılabilir.

ONSEKİZİNCİ BÖLÜM 
Çeşitli ve Son Hükümler

Vezne ve ambarların kontrolü: 
–Madde 550

(1) Vezne ve ambarların kontrolü, muhasebe
yetkilisi tarafından, Muhasebe Yetkilisi Mute-
metlerinin Görevlendirilmeleri, Yetkileri, De-
netimi ve Çalışma Usul ve Esasları Hakkında
Yönetmelik hükümlerine göre yapılır.

Katma değer vergisi tutarları: 
–Madde 551

(Değişik:RG-24/2/2018-30342)

(1) Kapsama dâhil kamu idarelerinin, faaliyetleri
dolayısıyla katma değer vergisi mükellefi olma-
sı durumunda, yaptıkları vergiye tabi işlemler
üzerinden hesaplanan veya indirilecek katma
değer vergisinden, hesaplara kaydedilerek edi-
nilen veya elden çıkarılan varlıklar için ödenen
ve tahsil edilen katma değer vergisi tutarları
maliyet bedeline dâhil edilmeyip, dönen varlık-
lar ana hesap grubu ya da kısa vadeli yabancı
kaynaklar ana hesap grubu içindeki ilgili katma
değer vergisi hesaplarına kaydedilir.

(2) Faaliyetleri dolayısıyla katma değer vergisi
mükellefi olmayan kamu idarelerinin hesaplara
kaydedilerek edinilen veya elden çıkarılan var-
lıkların bütçe hesaplarıyla ilişkilendirilmesinde
katma değer vergisi dâhil tutarları esas alınır.

(3) Faaliyetleri dolayısıyla katma değer vergi-
si mükellefi olan kamu idarelerinin hesaplara
kaydedilerek edindikleri varlıklar, satış suretiy-
le elden çıkarılan varlıkları ve yerine getirilen
hizmetleri karşılığı elde edilen gelirler katma
değer vergisi hariç tutarları üzerinden bütçe
hesaplarıyla kaydedilir.
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4.
test

MERKEZÎ YÖNETİM MUHASEBE YÖNETMELİĞİ

1. İşletmenin deposunda bulunan ve değeri 250.000 TL olan ticari malların 80.000 TL’lik
kısmının %75 oranında değer düşüklüğüne uğradığı tespit edilmiştir. Değer düşüklü-
ğünden dolayı aynı oranda karşılık ayrılmıştır. Karşılık ayırmaya ilişkin yevmiye kaydı
aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A)	 654 KARŞILIK GİDERLERİ

153 TİCARİ MALLAR

80.000

80.000

B)	 654 KARŞILIK GİDERLERİ

153 TİCARİ MALLAR

60.000

60.000

C)	 654 KARŞILIK GİDERLERİ

158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

60.000

60.000

D)	 654 KARŞILIK GİDERLERİ

158 STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

80.000

80.000

2. İşletme müşterisine geçen ay sattığı mallardan 7.000 TL + %8 KDV ‘lik kısmını iade almıştır.

İade tutarı alıcının hesabından düşülmüştür. İade işlemine ilişkin yevmiye kaydı aşağı-
dakilerden hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A)	 320 SATICILAR

610 SATIŞTAN İADELER

391 HESAPLANAN KDV

7.560

7.000

560

B)	 610 SATIŞTAN İADELER

391 HESAPLANAN KDV

320 SATICILAR

7.000

 560

7.560

C)	 120 ALICILAR

610 SATIŞTAN İADELER

191 İNDİRİLECEK KDV

7.560

7.000

 560

D)	 610 SATIŞTAN İADELER

191 İNDİRİLECEK KDV

120 ALICILAR

7.000

 560

7.560
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